



باران اخیر تهران کفاف رفع کم آبی را نکرد

صفحه ۷

رفع مسائل کسب و کار و توسعه ایده استارت آپ ها در اینوتکس ۲۰۲۵

صفحه ۸



سال بیستم . شماره ۵۵۹۶ . ۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان .

www.asre-eghtesad.com @ asreeghtesad asre_eghtesad asre_eghtesaad

جلوگیری از مصرف ۵۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی با استفاده از انرژی های تجدید پذیر



صفحه ۷

رهبر انقلاب:

امسال توانایی هایی داریم که سال گذشته نداشتیم

صفحه ۲

رئیس انجمن تلفن همراه عنوان کرد:

تکذیب افزایش چند برابری قیمت گوشی در سال آینده

صفحه ۳

با هدف رفع تعهد ارزی صادرکنندگان

امکان مصالحه ریالی تعهدات ارزی فراهم شد

صفحه ۵

پزشکیان در دیدار با خانواده ایثارگران؛

وظیفه امروز ما عمل به باور و اعتقاد شهدا است

این میدان، هر کس می‌خواهد به مردم خدمت کند به میدان بیاید. اگر تصور می‌کنید که من بلد نیستم و توان ندارم، مردید به میدان بیایید و مشکلات مردم را حل کنیم. رئیس‌جمهور تاکید کرد: با هم دعوا می‌کنیم که بر جای یکدیگر بنشینیم، به هم تهمت می‌زنیم تا رقبا را از میدان حذف کنیم و بمانیم. خدمت به مردم دعوا نیاز ندارد؛ منت بر کسی که از وقت، پول، مهارت و علم خود برای خدمت به مردم بگذارد.

پزشکیان با اشاره به صحبت‌های امام خمینی (ره) مبنی بر اینکه کار برای خدا دعوا ندارد، گفت: در جامعه با مشکلات بسیاری مواجه هستیم و بسترهای زیادی برای کار و خدمت وجود دارد. باور دارم اگر دست به دست هم دهیم و برای یکدیگر مانع ایجاد نکنیم، می‌توانیم با قدرت، نیت و خواست شهدا در را مملکت پیاده کنیم.

وی افزود: آمریکا تحریم می‌کند، اروپا تهدید می‌کند و شعار می‌دهد اما هیچ یک نمی‌تواند ما را از حرکت باز دارد مگر اینکه با هم دعوا کنیم. شعار امروز ما وحدت، همدلی و انصاف است؛ باید همدل و هم قسم باشیم و به سمت چشم انداز و نگاه رهبر انقلاب حرکت کنیم، نه اینکه حرف آترا بزنیم اما بر ضد آن عمل کنیم.

وی تاکید کرد: نباید اجازه دهیم که اینطور جلوه دهند که دین و باورهایمان است که این اوضاع را ایجاد کرده است. دین این وضعیت را ایجاد نمی‌کند، جوانان ما بدون پول و شهرت و نام، زندگی خود را برای این مملکت فدا کردند در حالی که همه دنیا جمع شده بودند که قدرت ایران و جمهوری اسلامی را از میان ببرند و کشورمان را تسخیر کنند. شرق و غرب پشت صدام ایستاده بودند که ما را زمین گیر کنند اما نتوانستند چرا که مردم ما بی منت و بدون اجر در میدان بودند، با عشق و باور خود حضور داشتند، شهید هم شدند اما این کشور با عزت و سربلندی پابرجا ماند.

رئیس‌جمهور با اشاره به تهدیدات دشمنان در طول سال‌ها گذشته، اظهار داشت: امروز طور دیگری ما را تهدید می‌کنند اما ما از تهدیدها نمی‌ترسیم بلکه از خودمان می‌ترسیم. اگر دست به دست هم دهیم اجازه نخواهیم داد که هیچ ایرانی در فقر، بی‌خانمانی، بی‌درمانی و در مشکلات بماند؛ اگر بماند باید در باورهای خود شک کنیم و بدانیم که آن باورها را فراموش کرده‌ایم. امروز ما بسیار قوی‌تر از اوایل انقلاب هستیم اما نفس ما اجازه نمی‌دهد که دست به دست هم دهیم تا مشکلات را حل کنیم.

رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه امروز وظیفه ما جاری کردن باور و ارزش‌هایی است که شهدا برای آن جنگیدند، گفت: ما از تهدید دشمنان نمی‌ترسیم بلکه از خودمان می‌ترسیم، اگر با هم باشیم و دست به دست هم دهیم اجازه نخواهیم داد که هیچ ایرانی در مشکلات بماند. به گزارش عصر توسعه، «مسعود پزشکیان» روز چهارشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۳ در آیین ملی بزرگداشت روز «شهدا» و در دیدار با خانواده شهدا و ایثارگران، اظهار داشت: بار سنگین مسئولیت شهادت شهدای عزیز بر دوش ماست و وظیفه ماست که راه و ارزش‌های آنان را دنبال کنیم. شهدا این موضوع برای کسی که در آن فضا نیست بسیار مشکل است. امیدوارم خداوند به ما کمک کند و شرمنده خون این عزیزان و پدران و مادرانی که جگرگوشه خود را برای سربلندی و عزت این مملکت فدا کردند، نشویم.

پزشکیان افزود: باید تلاش کنیم که ارزش، باور و اعتقاد شهدا در جامعه جاری و ساری شود و این مسئولیت سنگینی است که بر دوش ماست. وجود مشکل برای خانواده شهدا و کسانی که جان خود را برای مملکت فدا کردند، غیر قابل قبول است، شهدا رفتند و جان خود را در راه این مملکت فدا کردند و لذا عدم توجه به خانواده این عزیزان دردآور است. اگر به خانواده شهدا رسیدگی نکنیم در روز قیامت نمی‌توانیم جوابگوی خداوند متعال باشیم.

وی گفت: هر کاری از دستانم بر بیاید برای کمک به خانواده شهدا، فرزندان، پدران و مادران این عزیزان انجام خواهیم داد و تلاش می‌کنیم بتوانیم بار سنگین خدمت به شهدا را به سرانجام برسانیم.

رئیس‌جمهور تاکید کرد: شهدا ارزش‌ها و باورهای عمیقی داشتند، آنها جان خود را برای ایران، اسلام، عدالت، حق، انصاف و آزادی فدا کردند و امروز وظیفه ماست که آن ارزش‌ها را در جامعه پیاده کنیم. ما مدیون این عزیزان هستیم و باید به خانواده آنها خدمت کنیم، البته مسئولیت سنگین‌تر، ایجاد و برپایی ارزش‌هایی است که شهدا به آن پایبند بودند. وی اظهار داشت: ما در جهاد اکبر هستیم؛ بسیار سخت است که در مقابل وسوسه‌ی منیت، قدرت، شهرت، حزب، جناح، دسته و قوم و قبیله مقاومت کنیم و به فکر حق و عدالت و خدمت به مردم باشیم.

پزشکیان با تاکید بر اینکه امروز دعوا بر سر منیت‌هاست، گفت: خدمت به مردم دعوا ندارد، این گوی و

لاوروف:

از احیای برجام حمایت می‌کنیم؛ خواسته ترامپ از ایران، سناریوی غیرممکن است

وزیر امور خارجه روسیه اعلام کرد: ما از احیای برجام که آمریکایی‌ها در دوره نخست ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ از آن خارج شدند، حمایت می‌کنیم؛ در این زمینه تماس‌هایی با کشورهای اروپایی وجود دارد. به گزارش ایرنا از خبرگزاری تاس، سرگئی لاوروف این سخنان را در مصاحبه با ماریو نائوفالو، لری جانسون و اندرو ناپولیتانو بلاگرهای آمریکایی و در پاسخ به این سوال که آیا موضوع ایران بخشی از مذاکرات جاری روسیه و آمریکا است؟، بیان کرد.

وی همچنین گفت: با مقامات آمریکا درباره وضعیت خلیج فارس و همچنین برنامه جامع اقدام مشترک در مورد برنامه هسته‌ای ایران (برجام) گفت‌وگو کردیم. وزیر امور خارجه روسیه همچنین اظهار داشت: موضع ما بر ازسرگیری قالب پیش بینی شده در توافق اولیه مصوب شورای امنیت سازمان ملل متحد که شامل فرانسه، آلمان، انگلیس، ایالات متحده، روسیه، چین و ایران (۵ + ۱) بود، استوار است.

لاوروف در پاسخ به پرسشی درباره چشم‌انداز احیای توافق هسته‌ای جاری یا توافقی دیگر نیز گفت: آمریکا می‌خواهد توافق هسته‌ای جدید را با الزام ایران به عدم حمایت از تعدادی از گروه‌ها در خاورمیانه مرتبط کند، اما این گزینه کارساز نخواهد بود. وی ادامه داد: این موضوع نگران کننده است که نشانه‌هایی وجود دارد مبنی بر اینکه آمریکایی‌ها تمایل دارند این توافق جدید با شرایط سیاسی همراه باشد که تحت آن ایران متعهد شود که از گروه‌هایی در عراق، لبنان، سوریه و دیگر کشورها حمایت نکند. وزیر امور خارجه روسیه در این زمینه یادآور شد: همه کشورهای حوزه خلیج فارس فراتر از مرزهای پادشاهی و امارت خود نفوذ دارند. آنها برنامه‌های بشردوستانه و اقتصادی زیادی را در شمال آفریقا اجرا می‌کنند. وی ادامه داد: به عنوان مثال در سودان، بحران داخلی این کشور به هر طریقی توسط برخی از بازیگران حوزه خلیج فارس حل می‌شود. بنابراین من معتقدم شرایطی که در آن همه کشورها به جز ایران حق نفوذ بر سایر کشورهای منطقه را داشته باشند، سناریویی غیرممکن است. به گزارش ایرنا، ایالات متحده در سال ۲۰۱۸ با خروج از برجام و در پیش گرفتن سیاست شکست خورده فشار حداکثری، نخستین عضو توافق بود که از ریل دیپلماسی خارج شد. تروئیکای اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) هم پس از یک دوره بی‌عملی در اجرای تعهدات برجامی، به تهدید برای فعال‌سازی سازوکار تعبیه شده

وی گفت: ایران در پاسخ، هشدار داده است که در صورت تحقق این امر، از معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای (NPT) خارج خواهد شد.

وی با طرح این پرسش که آیا می‌توان از این بحران جلوگیری کرد؟، گفت: این موضوع به ایالات متحده بستگی دارد. اگر واشنگتن موضع خود را روشن کند و وارد مذاکره شود، ممکن است فرصتی برای حل این وضعیت وجود داشته باشد. با این حال، اگر شرایط گفت و گو مانند تابستان ۲۰۲۲ وجود نداشته باشد، ممکن است هر لحظه به سمت وخامت غیرقابل کنترل اوضاع پیش برویم.

خبر

کاهش مالیات بر ارزش افزوده برخی کالاها از جمله کالاهای اساسی و نهاده‌ها از ۱۰ به ۱ درصد

هیات دولت مالیات بر ارزش افزوده اقلام مشمول کاهش حقوق ورودی، از جمله کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی را از ۱۰ درصد به ۱ درصد کاهش داد.

به گزارش عصر توسعه، هیات دولت صبح روز چهارشنبه به ریاست مسعود پزشکیان تشکیل جلسه داد.

در جلسه روزگذشته هیات دولت، علاوه بر گزارش اعضا از اقدامات انجام شده در حوزه تحت مدیریت، وزیر کشور نیز گزارشی از عملکرد کارگروه مدیریت بهینه مصرف انرژی در خصوص اقدامات، تلاش‌ها و هماهنگی‌های صورت گرفته در حوزه مدیریت بحران انرژی و پیگیری‌های شبانه‌روزی در جهت رفع این ناترازی ارائه داد.

همچنین در جلسه روزگذشته هیات دولت، لایحه اصلاح جزء ۱ بند «ذ» تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور، برای کاهش مالیات بر ارزش افزوده اقلام مشمول کاهش حقوق ورودی، از قبیل کالاهای اساسی و نهاده‌های دامی و کشاورزی از ۱۰ درصد به ۱ درصد تصویب شد.

همچنین هیات دولت با افزایش تعداد پست‌های دانشگاه فرهنگیان از ۵ هزار ۲۰۰ پست به ۷ هزار ۷۰۰ پست موافقت کرد و ضرورت استفاده صنایع آب‌بر از آب‌های نامتعارف نیز به تصویب رسید.

از دیگر مصوبات روز گذشته هیات دولت، «آیین‌نامه اجرایی تعیین شاخص‌ها و معیارهای اضافه برداشت آب و نصب شمارشگر (کنتور) و روش و زمان قطع موقت سهمیه آب» و «اصلاح سود بازرگانی واردات انواع خودروی کارکرده همانند خودروهای نو» بود.

عراقچی:

تحرك فعال و مبتكرانه برای گره‌گشایی از مسائل و مشكلات کشور، با قوت تداوم یابد

وزیر امور خارجه کشورمان در نشست مشترک هم‌اندیشی با معاونین و مدیران وزارت امور خارجه، ضمن قدردانی از حُسن ظن و ابراز محبت مقام معظم رهبری به این وزارت‌خانه، گفت: تحرك فعال و مبتكرانه برای گره‌گشایی از مسائل و مشكلات کشور باید با قوت تداوم یابد.

به گزارش عصرتوسعه، سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در این نشست، ضمن قدردانی از حُسن ظن و ابراز محبت مقام معظم رهبری به وزارت خارجه تأکید کرد: «مفترخیم که رهبر معظم انقلاب پس از آغاز بکار دولت چهاردهم و در فرصت زمانی شش ماهه، سه بار از وزارت امور خارجه به عنوان دستگاهی فعال و پُرکار یاد کرده‌اند. البته این موفقیت‌ها مرهون عملکرد و تلاش همه بخش‌های وزارت امور خارجه است که دست در دست هم کارها را در حوزه‌های مختلف پیش بردند.

عراقچی در عین حال تأکید کرد: البته نباید به وضع موجود ارضی باشیم، بلکه باید تلاش و فعالیت بیشتری داشته باشیم و به دستاوردهای بیشتر و بالاتری دست پیدا کنیم و تحرك فعال و مبتكرانه برای گره‌گشایی از مسائل و مشكلات کشور باید با قوت تداوم یابد.

وزیر امور خارجه اعتماد رهبری و مجموعه قوای سه‌گانه به وزارت امور خارجه را سرمایه‌برزشمندی برای تداوم و ارتقای برنامه‌ها و تحرك بیشتر در عرصه سیاست و روابط خارجی توصیف کرد و افزود: این امر، وظیفه کارگزاران نظام در عرصه سیاست خارجی برای کمک به حل مشکلات کشور ر دوجندان و سنگین‌تر می‌کند.

عراقچی با مرور سریع روند تحولات در عرصه سیاست و روابط خارجی از زمان آغاز بکار دولت چهاردهم و با اشاره به پشت سر گذاشتن مقاطع حساس تاکنون، بر تلاش مجموعه وزارت امور خارجه به منظور پیگیری سیاست خارجی فعال، موثر و فراگیر به خصوص سیاست حُسن همسایگی و ناکام گذاشتن توطئه‌های دشمنان علیه امنیت و منافع ملی کشور تأکید کرد.

وزیر امور خارجه با اشاره به تعامل مستمر، سازنده و هم‌افزا بین وزارت امور خارجه و مجلس شورای اسلامی به خصوص ارتباط خوب با هیأت‌رئیس‌ه و رئیس و اعضای کمیسیون سیاست خارجی و امنیت ملی مجلس شورای اسلامی، تداوم روند همکاری بین دستگاه سیاست خارجی و خانه ملت را در پیشبرد اهداف کشور موثر و مهم دانست.عراقچی همچنین ضمن قدردانی از تلاش‌های بی‌دریغ همه کارکنان وزارت امور خارجه در مرکز و نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، از پیشکسوتان این وزارتخانه تجلیل کرد و همچنین یاد و خاطره وزیر شهید حسین امیرعبداللهیان را گرامی داشت و خاطر نشان ساخت: شهید امیرعبداللهیان جان خود را در خدمت به ایران عزیز و مردم شریف نثار کرد و نام ایشان تا ابد در حوزه سیاست خارجی ماندگار شد.

رهبر معظم انقلاب فرمودند: امسال ما به حمدالله از لحاظ گوناگون و از جهات مختلف قوت‌ها و توانایی‌هایی داریم که سال گذشته آنها را نداشتیم.

به گزارش ایرنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای عصر روز چهارشنبه در دیدار جمعی از دانشجویان و فعالان تشکل‌های دانشجویی سراسر کشور اظهار کردند: سال گذشته، که این جلسه تشکیل شد، تا امسال حوادث گوناگونی پیش آمده. پارسال وضعیت متفاوتی داشتیم. سال گذشته در مثل امروزی که با شما دانشجویها جلسه داشتیم، شهید رئیسی زنده بود، شهید سید حسن نصرالله رضوان الله تعالی علیه در کنار ما بود، شهید هنیه، شهید صفی‌الدین، شهید سنوار، شهید ضیف و چندین شخصیت برجسته‌ی انقلابی بزرگ، در میان ما یا در کنار ما حضور داشتند، امسال نیستند.

ایشان اضافه کردند: نگاه ناقص و بی‌پشتوانه و سطحی، از سوی دشمنان و مخالفان و رقیبان جمهوری اسلامی یک برداشت غلطی را از این حادثه می‌کند. من می‌خواهم در نقطه مقابل حرف آنها، با اطمینان کامل به شما بگویم؛ بله؛ این برادران بسیار ارزشمند بودند و واقعاً نبودن‌شان برای ما خسارت است؛ در این تردیدی نیست. اما ما امسال که اینها را نداریم، نسبت به سال گذشته در مثل همین روز، در برخی از مسائل، قوی‌تر از سال گذشته هستیم، در بعضی از مسائل، ضعیف‌تر نیستیم اگر قوی‌تر باشیم.

رهبر معظم انقلاب افزودند: امسال ما بحمدالله از لحاظ گوناگون، از جهات مختلف، قوت‌ها و توانایی‌هایی داریم. سال گذشته این‌ها را نداشتیم. بنابراین، بله؛ نبودن این عزیزان خسارت است. حوادثی که در منطقه غرب آسیا پیش آمد، حوادث تلخ و دردناکی

نشست دستمزد شورای عالی کار در حالی بدون نتیجه پایان یافت که کارگران با حساسیت بسیار تعیین دستمزد یکسال کاری خود را انتظار می‌کشند. با توجه به موکول شدن جلسه تعیین مزد به هفته آینده باید منتظر ماند و دید که رقم دستمزد ۱۴۰۴ تا قبل از پایان سال نهایی می‌شود یا باز هم شب عید تصویب خواهد شد؟ به گزارش ایسنا، سیصد و سی و چهارمین نشست شورای عالی کار با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نمایندگان تشکل‌های کارگری، کارفرمایی و نمایندگان وزارتخانه‌های صمت و اقتصاد در محل وزارت کار برگزار شد.

رقم سبد معیشت منتهی به بهمن ماه توسط کمیته دستمزد ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان استخراج شده که باید مبنای مذاکرات مزدی و تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ قرار گیرد.

در این نشست گزارشی از طرح‌های پیشنهادی تعیین حداقل مزد کارخانه‌های بزرگ در پیمان‌های دسته جمعی، حداقل مزد در بخش غیر رسمی، کارگاه‌های کوچک و مشاغل کم درآمد مطرح و بررسی شد. یکی از محورهای اصلی این جلسه، تشریح مقاوله‌نامه حداقل مزد سازمان بین المللی کار (ILO) بود که گزارش جلسه مجازی با کارشناسان این سازمان در زمینه تعیین حداقل مزد ارائه شد. همچنین نمایندگان گروه‌های کارگری و کارفرمایی در این نشست، به بیان نقطه نظرات فنی و تخصصی خود درباره حداقل دستمزد سال ۱۴۰۴ پرداختند و پیشنهاداتی را در این خصوص مطرح کردند.

این جلسه در خصوص میزان افزایش حداقل دستمزد ۱۴۰۴ نتیجه‌ای در بر نداشت و مقرر شد تعیین دستمزد کارگران به یکشنبه هفته آینده موکول شود.

اعضای کارفرمایی شورای عالی کار معتقدند بیش از آنکه حق مسکن و عائله‌مندی افزایش یابد بهتر است پایه حقوق کارگران زیاد شود. اصغر

رهبر انقلاب:

امسال توانایی‌هایی داریم که سال گذشته نداشتیم



آرمان و تلاش باقی باشد، به حرکت کلی ضربه نمی‌خورد.

دانشگاه امروز با دانشگاه قبل از انقلاب و حتی بیست سال پیش تفاوت زیادی دارد و جلوتر است

دانشگاه امروز با دانشگاه قبل از انقلاب و حتی بیست سال پیش تفاوت زیادی دارد و جلوتر است؛ برخلاف آنچه تبلیغ می‌شود که «نسل جدید دانشجو و جوان ایرانی مثل نسل دهه ۶۰ آمادگی ندارد»، اینچور نیست و ما با چشم دیدیم که این نسل از نظر فهم مسائل و آمادگی برای ایستادگی در صفوف مقدم بهتر و بسیار خوب است.

امروز قلدران عالم می‌گویند همه باید از ما تبعیت کنند و باید منافع ما را بر منافع خودشان مقدم کنند، اما ایران اسلامی تنها

است. لکن جمهوری اسلامی بحمدالله رشد خودش و پیشرفت خودش و افزایش قدرت خودش را همچنان داراست.

آیت الله خامنه بیان داشتند: در سال سوم هجرت، پیغمبر اکرم کسی مثل حمزه را از دست داد در جنگ احد. حمزه از کنار پیغمبر رفت. فقط هم حمزه نبود، برجسته‌ترین‌شان حمزه بود؛ و الا شجاعان دیگر، یاران دیگر رفتند. سال چهارم هجرت و پنجم هجرت، پیغمبر بسیار قوی‌تر از سال سوم هجرت بود. یعنی از دست دادن شخصیت‌های برجسته، به هیچ وجه به معنای عقبگرد، عقبرفت، ضعیف شدن، نیست اگر چنانچه دو عامل وجود داشته باشد: که یکی عبارت است از آرمان؛ دومی، تلاش.

ایشان اظهار داشتند: از دست‌دادن شخصیت‌ها خسارت است اما اگر دو شرط

شمارش معکوس برای تعیین دستمزد ۱۵ میلیون کارگر ایرانی

همه همین را می‌گوییم ولی واقعیت این است که در جلسه شورای عالی کار نمایندگان کارفرما از کارفرماها دفاع می‌کنند و ما به عنوان نمایندگان کارگری در مقام دفاع از جامعه کارگری صحبت می‌کنیم اما اگر حقیقتاً با گروه کارگری توافق دارند بپایند روی عددی که هزینه معیشت کارگران را پوشش می‌دهد توافق و صورجلسه را امضا کنند. وی گفت: طبق گفته معاون روابط کار وزارتخانه یکشنبه هفته آینده جلسه تعیین مزد برگزار خواهد شد.

صالحی همچنین از برگزاری جلسات ماهانه شورای عالی کار از سال آینده خبر داد و گفت: در این جلسه مقرر شد که از سال آینده شورای عالی کار ماهانه تشکیل جلسه دهد.

رئیس جمهور مسعود پزشکیان در ایام رقابت‌های انتخاباتی خود در خصوص عدم انطباق دستمزد و تورم گفت: این ظلمی است که ما در حق کارگر و کارمند می‌کنیم و تا آن را حل نکنیم حقوق بگیران روز به روز فقیرو فقیرتر و آدم‌های پولدار بزرگتر و بزرگتر می‌شوند. این تورم در واقع مالیات اضافه از فقرا و محرومین است ولی اینکه باید چه کار کرد و در کلان قضیه چه روندی را در پیش گرفت در قانون وجود داشته و حقوق باید با تورم همسان باشد نه اینکه تورم ۴۰ درصدی داشته باشیم و افزایش حقوق ۲۰ درصد باشد.

به گزارش ایسنا، سیصد و سی و پنجمین نشست شورای عالی کار هفته آینده برگزار و شمارش معکوس برای تعیین دستمزد ۱۵ میلیون کارگر ایرانی از روزهای آینده آغاز خواهد شد. با توجه به اعلام مسئولان وزارت کار برای تعیین دستمزد در یکشنبه آینده باید منتظر ماند و دید که آیا شرکای اجتماعی روی رقم دستمزد ۱۴۰۴ به توافق خواهند رسید یا اینکه تصویب رقم دستمزد باز هم به روزهای پایانی سال و شب عید موکول خواهد شد؟

رسید که سالی چند نوبت دستمزدها افزایش یابد. در همین راستا اسعد صالحی- نماینده کارگران در شورای عالی کار در گفت و گو با ایسنا، درباره جزئیات نشست شورای عالی کار اظهار کرد:جو جلسه آرام و قابل قبول بود و به نوعی چکش کاری در خصوص دستمزد ۱۴۰۴ صورت گرفت. تأکید نمایندگان کارگری این است که باید معیشت کارگران پرچرخ و دستمزد به گونه‌ای تعیین شود که هزینه‌های زندگی آنها را پوشش دهد. رقم سبد معیشت در کمیته دستمزد بر اساس تورم منتهی به دی ماه ۲۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین شد اما به دلیل آنکه تورم بهمن ماه ۴ درصد رشد داشت این رقم مجدداً اصلاح شد و به رقم ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان رسید.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا درصدی در خصوص میزان افزایش حداقل مزد رد و بدل شد؟ گفت: به موضوع درصد و میزان افزایش مزد ورود نکردیم منتها از برخی اظهارات و نظرات اینطور استنباط می‌شود که قرار است روی اعداد ۱۱ میلیون تومان و ۱۲ میلیون تومان چانه‌زنی شود که اختلاف بسیار زیادی با رقم سبد معیشت کمیته مزد دارد؛ در حالی که دستمزد کارگران باید به رقم سبد معیشت نزدیک شود و به تقویت معیشت خانوار کارگری کمک کند.

به گفته صالحی، رقم سبد معیشت منتهی به بهمن ماه توسط کمیته دستمزد ۲۴ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان استخراج شده که باید مبنای مذاکرات مزدی و تعیین حداقل دستمزد ۱۴۰۴ قرار گیرد.

نمایندگان کارفرمایی معتقدند حداکثر میزانی که قرار است به دستمزد کارگران اضافه شود روی پایه حقوق باشد چون هم به نفع کارگر هم بازنامه‌شده است. نماینده کارگران در شورای عالی کار در پاسخ به این پرسش که اگر دولت و کارفرمایان اعلام می‌کنند به توافق نزدیک شده‌ایم چرا رقم دستمزد تصویب نمی‌شود؟ گفت: در شعار

رئیس انجمن تلفن همراه عنوان کرد؛

تکذیب افزایش چند برابری قیمت گوشی در سال آینده



رئیس انجمن تلفن همراه ضمن اشاره به شایعات اخیر در فضای مجازی پیرامون افزایش قیمت چند برابری گوشی‌های تلفن همراه در سال آینده، این موضوع را ناشی از بحث‌های مطروحه پیرامون افزایش نرخ محاسبات گمرکی دانسته و ضمن تکذیب آن تأکید کرد که این افزایش تأثیر قابل توجهی در قیمت نهایی کالا نخواهد داشت و دو تا نهایتاً چهار درصد اثر داشته باشد.

به گزارش ایسنا، عبدالمهدی اسدی- رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران- در گفت‌وگویی برخط، به تشریح آنچه که طی یکسال اخیر بر صنعت تلفن همراه و بازار آن گذشت، پرداخت و از چالش‌های جدی این صنعت سخن گفت.

به گفته وی، سالی که گذشت، سال چندان خوبی برای تجارت کشور و به تبع آن، صنعت و بازار موبایل کشور نبود. مشکلات ناشی از تحریم‌ها، شرایط نامساعد اقتصادی مردم و صدور بخشنامه‌های متناقض، فعالان این حوزه را با بحران‌هایی همچون طولانی شدن تخصیص ارز و تعطیلی برخی شرکت‌ها مواجه کرده است.

رئیس انجمن تلفن همراه ایران ضمن اشاره به اینکه سال گذشته شرایط سخت تحریم، مشکلات اقتصادی مردم و ناهماهنگی‌های مدیریتی منجر به آشفتگی در بازار موبایل شد، خاطرنشان کرد: بخشنامه‌های لحظه‌ای و خلق‌الساعه، واردکنندگان را دچار سردرگمی شدید کرد. گاهی یک بخشنامه صبح صادر و بعدازظهر لغو می‌شد که این وضعیت تجارت را به چالش کشید.

اسدی ضمن اشاره به مشکل تخصیص ارز، تصریح کرد: از اوایل سال، فرآیند تخصیص ارز برای واردات موبایل به شدت طولانی شد و در برخی موارد به ۱۷۰ تا ۱۸۰ روز رسید. این موضوع بسیاری از شرکت‌ها را مجبور به تعدیل نیرو کرد و حتی برخی شرکت‌ها به دلیل عدم تأمین ارز، تعطیل شدند.

رسماً درخواست کردیم که در شرایط تحریم و کمبود ارز، به ما ارز نینما داده نشود و قول دادیم که اجازه ندهیم قیمت موبایل در بازار افزایش پیدا کند؛ خوشبختانه این سیاست نتیجه داد و با تغییر منشا ارز، گرانی در بازار تلفن همراه ایجاد نشد. اسدی در ادامه، افزود: ما از جمله صنایعی بودیم که به دولت و وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد دادیم که ارز نینما را به کالاهای اساسی مانند دارو و مواد غذایی اختصاص دهند و برای موبایل، ارز دیگری در نظر بگیرند. در نهایت، منشا ارز موبایل از نینما به ارز حاصل از صادرات غیرنفتی و اشخاص تغییر یافت که با همکاری دفتر تخصصی تلفن همراه، عرضه افزایش پیدا کرد و قیمت‌ها تحت کنترل باقی ماند.

وی تأکید کرد: انجمن تلفن همراه نقش مهمی در این تغییر ایفا کرد؛ ما رسماً درخواست کردیم که در شرایط تحریم و کمبود ارز، به ما ارز نینما داده نشود و قول دادیم که

اجازه ندهیم قیمت موبایل در بازار افزایش پیدا کند؛ خوشبختانه این سیاست نتیجه داد و با تغییر منشا ارز، گرانی در بازار تلفن همراه ایجاد نشد.

رئیس انجمن تلفن همراه، تبلت و لوازم جانبی ایران، در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع رفع ممنوعیت واردات آیفون اشاره کرد و یادآور شد: از ۲۵ اسفند سال گذشته، اولین صحبت رسمی درباره این موضوع انجام و پیگیری‌ها در این زمینه آغاز شد.

اسدی ضمن تأکید بر اینکه در آن مقطع زمانی هیچ‌کس درباره رفع ممنوعیت آیفون صحبت نمی‌کرد، تصریح کرد: در این شرایط اما در سال‌های گذشته، ما یاد گرفته‌ایم که شرایط کشورمان بسیار حساس است و باید ابتدا منافع ملی و سپس منافع صنفی را در نظر بگیریم. با همین رویکرد، موضوع پیگیری رفع ممنوعیت آیفون را پیش گرفتیم و موضوع را بصورت کارشناسانه و با اعلام اعداد و ارقام

مطرح کردیم؛ چراکه معتقدیم مردم نیز باید از فناوری روز دنیا بهره‌مند شوند و این درخواست مردم برای استفاده از تکنولوژی روز دنیا، از مسیر قاچاق و غیررسمی پاسخ داده می‌شد.

رئیس هیات مدیره انجمن تلفت همراه ایران با بیان اینکه در ابتدا، در دولت جدید هم مقاومت‌هایی برای رفع این ممنوعیت وجود داشت، گفت: بالاخره این تصمیمات تحت تأثیر سیاست‌های کلان کشور بود اما حدود ۱۰ تا ۱۵ روز پس از وزیر ارتباطات دولت چهاردهم، ما نامه‌ای رسمی همراه با آمار کارشناسی ارائه کردیم. طبق این آمار، یک میلیون دستگاه آیفون به‌صورت غیررسمی وارد کشور شده بود. که ارزش آن حدود یک میلیارد دلار بود. این درحالی بود که اگر این کالا به‌صورت رسمی وارد می‌شد، دولت از محل عوارض و مالیات حدود ۱۵ هزار میلیارد تومان منتفع شده بود.

خبر

دستیار وزیر صمت:

مرکز مبادله تخصیص ارز را کند کرد

دستیار ویژه وزیر صمت با بیان اینکه طی امسال تاکنون، ارزش صادرات غیرنفتی کشور نسبت به مدت سال قبل ۱۸ درصد رشد داشته است، گفت: به‌رغم این افزایش، میزان ارز تقدیمی به واحدهای تولیدی در مقایسه با سال قبل، ۵ درصد کاهش یافته است که به دلیل مرکز مبادله است.

به گزارش عصرتوسعه، سیدعلی لطفی‌زاده، مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت در یک‌صدهشتمین نشست شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان تهران با بیان اینکه طی امسال تاکنون، ارزش صادرات غیرنفتی کشور نسبت به مدت سال قبل ۱۸ درصد رشد داشته است، گفت: به‌رغم این افزایش، میزان ارز تقدیمی به واحدهای تولیدی طی این مدت در مقایسه با سال قبل، ۵ درصد کاهش یافته است.

او دلیل افت ارز اعطا شده به واحدهای تولیدی را، مرکز مبادله ارز و طلا عنوان کرد و یادآور شد که پس از شروع به کار این مرکز، روند تخصیص و تأمین ارز بخش تولید کشور، نزولی شد.

مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت در همین باره با اشاره به اینکه طی مدت امسال، میزان پرداخت ارز به کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی در مقایسه با سال قبل، ۲/۵ میلیارد دلار افت داشته است، افزود: صادرکننده و واردکننده باید به طور مستقیم بتوانند مرادوه ارزی داشته باشند و محدودیت‌های پیش روی این بخش از فعالان اقتصادی که ناشی از سیاست‌های جدید بانک مرکزی و فعالیت مرکز مبادله ارزی است، باید برچیده شود.

لطفی‌زاده در ادامه با بیان اینکه مقدار ارز حاصل از صادرات بیش از نیاز حوزه‌های تجارت و تولید به عنوان مصرف‌کنندگان این ارز است تصریح کرد که به دلیل ساختار طراحی شده، بخشی از این میزان ارز به چرخه تولید و تجارت وارد نمی‌شود. وی تصریح کرد که ساختار فعلی برای مراودات ارزی، نه در تأمین و تولید ارز و نه در مصرف آن نقشی ندارد اما گردش ارز را مختل کرده‌است.

به گفته مشاور عالی وزیر صمت، امکان مرادوه مستقیم میان صادرکننده به عنوان تأمین‌کننده ارز و واردکننده در مقام مصرف‌کننده آن، حذف و برچیده شده و این بانک‌های عامل هستند که به عنوان واسطه میان خریدار و فروشنده ارز وارد عمل شده و منافع بانک‌ها نیز ایجاد می‌کند که ارز صادرکننده را تا ۷۰ و ۸۰ روز نگه‌داشته و به حساب واردکننده که اعلام شده، انتقال ندهند و در نتیجه این مکانیزم، سرمایه بخش تولید کشور دچار اختلال می‌شود.

لطفی‌زاده در ادامه با بیان اینکه «ارز هست اما نمی‌توان به موقع آن را به دست تولیدکنندگان رساند» گفت: دخالت‌های بی‌موقع، فرآیندهای تخصیص ارز را مختل کرده که باید این رویه اصلاح شود. باید مراودات ارزی با رعایت ضوابط، میان صادرکنندگان و واردکنندگان بخش خصوصی روان‌سازی شود.

وی در بخش دیگری از سخنان، با بیان اینکه طی امسال، میزان مصارف ارزی واحدهای تولیدی بر اساس برنامه تولید که این واحدها به وزارت صمت اظهار کرده‌اند، تعیین شده است، افزود که برای سال آینده نیز طبق برنامه تولید اعلامی کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی، مصارف ارزی آنها اعلام می‌شود. او تصریح کرد که سهمیه ارزی واحدهای تولیدی برای سال آینده، کمتر از میزان امسال نخواهد بود. دستیار ویژه وزیر صمت سپس با بیان اینکه مداخلات قیمتی در ارز، باعث شد تا صادرکنندگان تمایلی به فروش ارز صادراتی خود به واردکنندگان نداشته باشند، افزود: برای رفع این مشکل، سهمیه جدیدی با عنوان واردات در برابر صادرات مازاد برای واحدهای صادراتی طراحی شده که در حال گفت‌وگو با بانک مرکزی برای پیاده‌سازی آن هستیم.

ضرورت معماری سازمانی برای هماهنگی و انسجام در گروه فولاد مبارکه

سعید زرنزی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:اهداف خوبی در مجموعه فولاد مبارکه تعریف شده است اما نیاز است نگاه تحولی در جهت‌گیری‌ها لحاظ شود. همچنین ما در کنار تعریف و شفاف کردن هدف نهایی شرکت باید بر اساس اهمیت موضوع و اثرگذاری، یک سری از پروژه‌ها را در شرکت فولاد مبارکه به عنوان پروژه‌های مدیرعامل در هر معاونت تعریف کنیم؛ پروژه‌هایی که باید حتماً تا سال ۱۴۰۴ محقق شود و با قوت هرچه بیشتر آنها را دنبال کنیم.نگاه من به موضوع شرکت‌ها در فولاد مبارکه یک نگاه خوشه‌ای هماهنگ است که ذیل یک گروه‌بندی مشخص با نظارت معاونت‌های مربوطه به صورت هماهنگ و یکپارچه با اهداف شرکت حرکت کنند و به نوعی مکمل اهداف شرکت باشند. لذا شاید چنین شرکت‌ها نیاز به بازنگری داشته باشند.

نوبت اول

فراخوان مناقصه عمومی

آگهی شماره ۱۹۶/الف/۱۲- ۱۴۰۳ م.ع



شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره ۱۹۶/الف/۱۲- ۱۴۰۳ م.ع، موضوع: بازسازی و اصلاح شبکه توزیع آب آشامیدنی شهرستان فاریاب را با برآورد ۳۳,۶۵۳,۷۵۷,۳۱۶ ریال و مبلغ تضمین فرایندار جاع کار ۱,۶۸۲,۶۸۷,۹۰۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۲ نفر و به شماره ۲۹۶۳۰۰۰۵۹۶۳۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بر گزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای گواهی معتبر صلاحیت انجام کار حداقل رتبه ۵ در رشته آب و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakerman.ir موجود میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد: ساعت ۰۸:۰۰ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳، ۱۲، ۲۲ می باشد.

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: ساعت ۱۹:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۴، ۰۱، ۲۰

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد در سامانه ستاد: ساعت ۱۹ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۴، ۰۱، ۳۰

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیر خانه شرکت: ساعت ۱۴:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴، ۰۱، ۳۰

زمان بازگشایی پاکت های مناقصه: ساعت ۰۸:۱۵ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴، ۰۱، ۳۱

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف:

آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۳۲۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در: سامانه مرکز تماس: ۱۴۵۶-۰۲۱

دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

کپسول آتش نشانی قاجاق که به خاموش کردن آتش نرسید

مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد از ضبط ۱۰ دستگاه کپسول آتش نشانی قاجاق در شهرستان مهریز خبر داد. سیدمحمد مهدی مهاجریان اظهار داشت: پرونده قاجاق ۱۰ دستگاه کپسول آتش نشانی به ارزش ۲ میلیارد و ۵۱۵ میلیون ریال در شعبه اول ویژه رسیدگی به تخلفات قاجاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی شهرستان مهریز رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: شعبه پس از بررسی مدارک موجود در پرونده، اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط کالاهای کشف شده، متخلف را به پرداخت ۲ میلیارد و ۵۱۵ میلیون ریال جزای نقدی معادل ارزش تخلف محکوم کرد.

مهاجریان گفت: شعبه همچنین به دلیل بیشتر بودن ارزش وسیله نقلیه از سوخت کشف شده، ۲ میلیارد و ۵۱۵ میلیون ریال معادل ارزش کالا کشف شده به جرمه اضافه و در مجموع متخلف را به پرداخت پنج میلیارد و ۳۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد که جرمه وصول شد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد افزود: ماموران نیروی انتظامی ایستگاه شهید مدنی شهرستان مهریز این محموله قاجاق که در یک خودرو سواری سمند وجود داشت کشف و گزارش آن را برای رسیدگی به اداره تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

بازدید استاندار کرمانشاه از شهرک صنعتی جوانرود و دستور برای حل مشکلات آب و زیرساخت‌ها

استاندار کرمانشاه در نهمین سفر شهرستانی خود از شهرک صنعتی جوانرود بازدید کرد. وی ضمن بررسی وضعیت فعالیت واحدهای تولیدی، دستورات لازم را برای حل مشکلات زیرساختی از جمله تأمین آب و بهبود راه دسترسی صادر کرد. یکی از مهم‌ترین مشکلات این شهرک، تأمین آب است. در همین راستا، استاندار دستور داد که یک حلقه چاه در حال بهره‌برداری در کوتاه‌مدت فعال بماند و در بلندمدت یک چاه جدید حفر شود تا مشکل آب شهرک به‌طور کامل برطرف گردد.

علاوه بر این، با توجه به نیاز به بهبود راه‌های دسترسی، استاندار دستور اصلاح و تکمیل رمپ ورودی و خروجی شهرک توسط راهدارانی را صادر کرد.

در این بازدید، معاون اقتصادی استانداری، فرماندار جوانرود و مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان نیز استاندار را همراهی کردند. شهرک صنعتی جوانرود با مساحت ۶۴ هکتار دارای ۶۹ قرارداد سرمایه‌گذاری است که تاکنون ۶ واحد به بهره‌برداری رسیده‌اند. همچنین ۵ باب سوله کارگاهی برای اشتغال جوانان دارای مهارت آماده شده است.

بهره‌برداری از بخش‌های جدید کتابخانه مرکزی تبریز

با هدف ارتقای فرهنگ کتابخوانی و ایجاد فضایی جذاب برای کودکان و مخاطبان مختلف، بخش‌های جدید و بازسازی‌شده کتابخانه مرکزی تبریز افتتاح شد.

به گزارش خبرنگار مهر، آزاده نظربلند، مدیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور روز چهارشنبه در آئین افتتاح بخش‌های جدید کتابخانه مرکزی تبریز بر اهمیت بازسازی و توسعه کتابخانه‌ها تأکید کرد.

وی با اشاره به اینکه کتابخانه‌ها به عنوان پایگاه‌های اجتماعی نقش کلیدی در جذب گروه‌های مختلف جامعه دارند، اظهار کرد: ضروری است که این فضاها مطابق با نیازهای روز توسعه یابند و امکانات متنوعی را در اختیار مخاطبان قرار دهند.

نظربلند همچنین به اهمیت بهره‌گیری از فضای دیجیتال در کنار کتاب‌های چاپی اشاره کرد و افزود: هرچند کتاب اولویت اصلی در کتابخانه‌ها است، اما با توجه به علاقه کودکان به فضای مجازی، می‌توان از این ابزار برای ترویج مطالعه استفاده کرد.

وی نقش خانواده، آموزش و پرورش و نهادهای فرهنگی را در گسترش فرهنگ مطالعه پررنگ دانست و خاطرنشان کرد: روشن نگاه داشتن چراغ کتابخانه‌ها، مسیر روشنی برای آینده جامعه خواهد ساخت.

در ادامه این مراسم، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری آذربایجان شرقی نیز بر اهمیت نهادینه‌سازی فرهنگ مطالعه تأکید کرد.

در راستای رفع محدودیت تولید، بالغ بر ۴۵ هزار متر از لوله های بویلر در تعمیرات اساسی واحد ۳ بخار نیروگاه شهیدسلیمی نکا برای اولین بار تعویض شد.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید نکا با اعلام این خبر، افزود: تأسیسات بویلر (دیگ بخار) نیروگاه از بخش هایی است که بطور مستقیم با محصولات احتراق داغ با دمای حدود ۱۵۰۰ درجه سانتی گراد و کمتر تماس دارد به همین جهت سرعت فرسودگی تجهیزات آن از بخشهای دیگر بیشتر است و با افزایش عمر واحدها، کارایی و تاب آوری تجهیزات در برابر افزایش بار واحد کاهش یافته بود لذا به منظور رفع محدودیت تولید و بازیابی توان از دست رفته واحدها، ضرورت بهینه سازی و تعویض لوله های بویلر از چند سال قبل در دستور کار شرکت قرار گرفت و پس از خرید لوله ها و ساخت باندل ها توسط شرکت های داخلی، در فصل تعمیرات سال گذشته لوله های سقف بویلر واحدهای یک و دو تعویض شده بود و امسال نیز همزمان

با تعمیرات اساسی واحد ۳ بخار با ۴۴ سال کارکرد، بیش از ۴۵ هزار متر از لوله ها در سه بخش اصلی بویلر واحد ۳ تعویض شد. نوراله ادبی فیروزجائی در ادامه با اشاره به حجم بالا و کار سنگین انجام

شده در این واحد، گفت: در این واحد لوله های سقف فاز آب (اوپراتور)، لوله ها و ساپورتینگ تیوپ های بخش رهیت ۲، لوله های بخش رهیت (B1 و A1) بطور کامل و همچنین ۵۰ درصد از ساپورتینگ تیوپ های رهیت (B1 و A1)

شهردار اصفهان خبر داد:

سرمایه‌گذاری ۵ میلیون یورویی شهرداری اصفهان برای تولید واگن ملی

سالن نمایشی چندسویه کشور و برگزاری کنسرت‌نمایش بزرگی که هرشب با حضور بیش از ۱۰ هزار تماشاگر برگزار شد، از اقدامات شهرداری اصفهان در حوزه فرهنگی بوده است.

وی تأکید کرد: میزبانی اصفهان برای برگزاری اجلاس شهرهای تاریخی جهان در سال ۲۰۲۷ و انتخاب اصفهان به‌عنوان «پایتخت گردشگری شهرهای آسیایی سال ۲۰۲۵» ازسوی مجمع شهرداران آسیایی از اقدامات شهرداری در حوزه گردشگری بوده است.

پیشتازی شهرداری اصفهان در احداث «کارخانه بازیافت نخاله‌های ساختمانی»

شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه روند عملکرد شهرداری اصفهان در حوزه مدیریت پسماند بسیار قابل توجه است، گفت: تولید انرژی برق و کود از پسماند و تصفیه ثانویه شیرابه‌ها جهت بازچرخانی و آبیاری فضای سبز در این زمینه در حال انجام است.

وی افزود: عقد قرارداد احداث کارخانه بازیافت نخاله‌های ساختمانی نیز اقدام شاخص دیگری در این زمینه است که در ساماندهی و بازیافت این نخاله‌ها نقش موثری دارد. وی با بیان اینکه رسیدگی به وضعیت زیست‌محیطی اصفهان، رویکرد اصلی مدیریت شهری در دوره ششم بوده است، خاطرنشان کرد: امروز اصفهان در حوزه‌های خاک، آب و هوا با مشکلات بزرگی روبرو و نیازمند رسیدگی جدی است.

نخستین شبکه آبیاری پساب کشور تا بهار سال آینده در اصفهان راه‌اندازی می‌شود قاسم زاده با بیان اینکه شهرداری اصفهان در حوزه مدیریت پسماند موفق به کسب رتبه نخست کشوری شده و قراردادهای بسیار شاخص و قابل‌توجهی را در این زمینه منعقد کرده است، گفت: قرارداد چهار همتی زباله‌سوز با شرکت مینا ازجمله آن‌هاست. وی اضافه کرد: تسریع احداث شبکه پساب در دستور کار شهرداری بوده و اولین شبکه آبیاری پساب در کشور تا بهار سال آینده در اصفهان راه‌اندازی می‌شود که شامل ۱۰۰ کیلومتر لوله‌گذاری و احداث ۷ تصفیه‌خانه است.

وی خاطرنشان کرد: پیشتازی در تفکیک خشکاله‌ها و احداث نخستین ایستگاه دریافت خشکاله در میدان بزرگمهر، کاهش وابستگی شهرداری به انرژی الکتریکی و تولید ۵ مگاوات برق از طریق انرژی خورشیدی از دیگر اقدامات شاخص در این زمینه است.

احداث بزرگترین سالن نمایشی چندسویه کشور در اصفهان

شهردار اصفهان با تأکید بر اینکه شهر سرزنده شهری است که دائماً میزبان برپایی رویدادهای فرهنگی هنری است، اظهارکرد: شهرداری بارها آمادگی خود را برای پرداخت اجاره‌بهای یک سالن نمایشی در شهر برای اجرای مداوم نمایش توسط هنرمندان اعلام کرده است.

وی اضافه کرد: احداث بزرگترین

درآمد عبور کند، گفت: این میزان نسبت به سال گذشته حدود ۵۰ درصد افزایش یافته است.

وی افزود: همچنین شهرداری اصفهان امسال در جذب منابع ملی رکورد زد و توانست ۶۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت در سال گذشته را به هزار میلیارد تومان در سال جاری برساند. لذا در بودجه سال آینده یک‌ونیم همت اوراق مشارکت خواهیم داشت.

وی خاطرنشان کرد: شهرداری امسال از طریق حوزه مشارکت‌ها، موفق به جذب ۴ هزار و ۳۰۰ میلیاردتومان پروژه مشارکتی شد و در راستای استفاده از روش‌های جایگزین مالی توانست ۴۰۰ میلیاردتومان ازطریق تهاتر سه‌جانبه ملکی با انبوه‌سازان و پیمانکاران کسب کند.

ورود ۱۵۰ تاکسی برقی به ناواگن تاکسیرانی اصفهان در سال آینده

شهردار اصفهان گفت: تسریع نوسازی ناواگن اتوبوسرانی با ورود ۵۰ دستگاه تاکسی برقی و احداث ۲۳ ایستگاه شارژ خودروهای برقی از اقدامات شاخص شهرداری اصفهان طی سال جاری بوده است.

وی اضافه کرد: در ادامه این اقدامات، ۱۵۰ تاکسی برقی دیگر در سال آینده به ناواگن تاکسیرانی شهر اصفهان اضافه خواهد شد. وی اظهار داشت: این معیار ها ماه گذشته، دوربین‌های ثبت تخلف در سرتاسر شهر فعال و ۱۲۰ چهارراه و تقاطع به منبع برق جایگزین مجهز شده است.

واحد ایمنی و آتش نشانی پالایشگاه گاز ایلام دربین شرکت های پالایشی کشور مقام اول را کسب کرد

و آتش نشانی و همراهی سایر واحدها در راستای رسیدن به بالاترین سطح از نظر شاخص های عنوان شده در زمینه حوادث و ارتقاء ایمنی و فرهنگ سازی در بین همکاران، تکمیل نواقص عنوان شده در پروژه گپ آنالایزر، تلاش کارکنان آتش نشانی در ارتقاء سطح آمادگی جسمانی به منظور مقابله با حوادث در بهترین و سریعترین زمان ممکن بوده است.

با بیان اینکه امتیاز این شرکت در ۴ معیار در مجموع ۸۱.۸۳ از ۱۰۰ امتیاز بوده است، تصریح کرد: این پالایشگاه در حوزه حوادث از ۵۰ امتیاز ۳۲.۸، گپ آنالایزر از ۲۵ امتیاز ۲۵، آمادگی جسمانی از ۲۰ امتیاز ۱۹.۰۳ و در حوزه ایمنی ساختمان از ۵ امتیاز ۵ کسب کرده است. سلیمانی تأکید کرد: کسب این رتبه در سطح شرکت ملی گاز حاصل تلاش بی وقفه تمامی همکاران واحد های ایمنی

در بین ۱۸ شرکت پالایشی و مدیریت عملیات مشترک گاز مجتمع پارس جنوبی، مقام اول این ارزیابی را مطابق نمودارهای ارائه شده کسب نموده است. وی اظهار داشت: این معیار ها شامل شاخص های حوادث، پروژه های تحلیل شکاف، ارزیابی آمادگی جسمانی آتش نشانی و ایمنی ساختمان ها بوده است.

رئیس بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام

رئیس بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیر عامل شرکت پالایش گاز ایلام از کسب رتبه اول این واحد در بین شرکت های پالایشی گاز کشور و مدیریت عملیات مشترک گاز مجتمع پارس جنوبی در سال ۱۴۰۲ خبر داد. به گزارش روابط عمومی؛ علی سلیمانی افزود: براساس داده ها و اطلاعات جمع آوری شده پالایشگاه های گاز در ۴ معیار و ۱۲ زیر معیار در حوزه ایمنی و آتش نشانی، این شرکت

خبر

مدیرعامل راه‌آهن خبر داد:

ظرفیت قطارهای نروزی ۸ درصد افزایش یافت

مدیرعامل راه آهن کشور از افزایش هشت درصدی ظرفیت قطارهای نروزی خبر داد. جبارعلی ذاکری امروز ۲۲ اسفند در حاشیه ارتقای ایستگاه راه آهن تربت‌حیدریه به معاونت فنی اداره کل و در جمع خبرنگاران گفت: در سال جاری برنامه‌هایی که برای توسعه و استفاده از ظرفیت و با هدف‌گذاری در مبادی ورودی بار از جمله سرخس و بندر امیرآباد و کاسپین انجام گرفت، ۵ میلیون تن بار ترانزیت به اضافه صادرات و واردات از طریق ناوگان ریلی محقق شد که امسال و ۶ ماهه دوم ۵۰ درصد پیشرفت داشته است.

وی افزود: از این میزان ترانزیت، حدود ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تن بار ترانزیتی و ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن مجموع صادرات و واردات کشور بود. معاون وزیر راه و مدیرعامل راه آهن کشور با بیان اینکه توسعه ترانزیت ریل پایه اولویت اصلی راه‌آهن کشور است، در خصوص اهمیت اقتصاد ریل پایه گفت: در حوزه ترانزیت و بارهای بین‌المللی اگر بتوانیم ظرفیت تخلیه و بارگیری بندر را با خطوط ریلی منتهی به بندرها افزایش دهیم، خواهیم توانست ارتباط ریلی و حمل‌ونقل اقتصادی بیشتر و مناسب‌تری با کشورهای آسیای میانه و روسیه داشته باشیم که بر همین اساس هدف‌گذاری ترانزیت برای سال آینده ۸ میلیون تن پیش‌بینی شده است و امیدواریم با برنامه‌ریزی در مناطق مختلف این هدف محقق شود. مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی همچنین از افزایش ۸ درصدی ظرفیت قطارهای نروزی خبر داد و گفت: امسال ۸ درصد به ظرفیت قطارهای نروزی نسبت به سال قبل افزوده شده، به طوری که حدود ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار صندلی برای سفرهای نروزی افزوده شده که یک میلیون و ۵۰۰ هزار برای سفرهای بین شهری و ۷۰۰ هزار صندلی برای قطارهای حومه شهری است. وی گفت: به صورت مستمر و روزانه سفرهای نروزی در ناوگان حمل و نقل ریلی پیگیری می‌شود و آمادگی کامل در شبکه ریلی وجود دارد و امیدواریم با افزایش ظرفیت، مردم راضی باشند و حداقل تأخیر را داشته باشیم.

پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری از ۲۵۲ همت گذشت

میزان پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و فرزندآوری تا تاریخ ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۳، جمعاً و بیش از ۲۵۲ همت رسید این در حالی است که کل سهمیه سال بابت پرداخت این تسهیلات ۱۹۰ همت بوده است.

به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام بانک مرکزی، در ابتدای سال جاری مبلغ ۱۴۴ هزار میلیارد تومان سهمیه تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و مبلغ ۴۶ هزار میلیارد تومان سهمیه تسهیلات فرزندآوری به شبکه بانکی ابلاغ شده است.

از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۳، بالغ بر ۶۱۰ هزار و ۷۵۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۲۰۴.۱ هزار میلیارد تومان به متقاضیان در سراسر کشور پرداخت شده است که نسبت به سهمیه روزانه نشان‌دهنده عملکرد حدود ۱۴۲ درصدی شبکه بانکی است. همچنین از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۲۲ اسفند ماه ۱۴۰۳، بالغ بر تعداد ۵۷۷ هزار و ۸۲۱ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۴۷.۹ هزار میلیارد تومان به متقاضیان در سراسر کشور پرداخت شده است که نسبت به سهمیه روزانه نشان‌دهنده عملکرد حدود ۱۰۷ درصدی شبکه بانکی است.

تا خرید و فروش خودرو، همگی به‌صورت رسمی و با مجوز شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران ارائه می‌شود. فعالیت‌های زیرساختی این مرکز از سال ۱۳۹۹ آغاز شده و امروز متخیریم که به‌عنوان نخستین مرکز رسمی در این حوزه، به شهروندان خدمات ارائه دهیم.»

با هدف رفع تعهد ارزی صادرکنندگان امکان مصالحه ریالی تعهدات ارزی فراهم شد



شرایط کنونی و طبق مقررات متخلفان پس از تأیید کارگروه موصوف به دستگاه قضایی معرفی شوند. همچنین بانک مرکزی جهت مدیریت منابع ارزی و نظام مندی بازگشت ارز حاصل از صادرات ضمن تصویب دستورالعمل در جلسه هفته گذشته هیات عالی بانک مرکزی محدودیت‌های بانکی مشخصی برای صادرکنندگان متخلف، وضع و به شبکه بانکی ابلاغ خواهد کرد.

از سوی این بانک به کمیته پایش سوء رفتار تجاری مستقر در وزارت صمت منعکس شده است. از آنجا که بازگشت ارز حاصل از صادرات با توجه به نقش آن در تأمین ارز مورد نیاز بابت واردات کالا و خدمات و تنظیم بازار ارز کشور بسیار ضروری است، بانک مرکزی قصد دارد از ابزارهای تنبیهی و تشویقی برای این کار استفاده نماید اما با توجه به عدم پیش‌بینی آن در قانون و آیین‌نامه‌ها، در

مربوط به صادرکنندگان متخلف را از همان ابتدا به صورت سالیانه به قوه قضاییه ارسال کرده است.

آخرین گزارش ارسالی در این زمینه به آبان ماه امسال باز می‌گردد که پرونده تمامی صادرکننده حقوقی و حقیقی متخلف ۲۷ آبان ماه به دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۳۲ تهران منعکس شد.

همچنین سوابقی دال بر سوء رفتار تجاری برخی از صادرکنندگان نیز

اولویت‌های مرکز ملی فضای مجازی در سال ۱۴۰۴ اعلام شد:

تسریع اجرای شبکه ملی اطلاعات و تسهیل شرایط برای کسب‌وکارهای اقتصاد دیجیتال

بین‌المللی در کشور و همسو با فرمایشات و احکام ابلاغی مقام معظم رهبری باشد. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۴ مرکز ملی فضای مجازی اولویت‌های بسیار مهمی از جمله پیگیری جهت تحقق سند راهبردی، ارتقای امنیت سایبری کشور، بهبود حریم خصوصی کاربران، افزایش تولید محتوای بومی، تسهیل شرایط برای کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال و ... را در برنامه دارد.

وی خاطر نشان کرد: مرکز ملی فضای مجازی به عنوان بازوی شورای عالی فضای مجازی برای تحقق اهداف این شورا تلاش های خود را در سال ۱۴۰۴ با قدرت و قوت انجام خواهد داد تا مردم عزیز کشورمان با آرامش خاطر بیشتری در فضای مجازی فعالیت داشته باشند. سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی اظهار داشت: در سال ۱۴۰۳ مرکز ملی فضای مجازی با برگزاری جلسات متعدد کارشناسی، برگزاری (امنیت، محتوا و تنظیم مقررات) برنامه دقیقی را برای رسیدن به اهداف دنبال کرد که علیرغم فراز و نشیب‌های متعدد سال ۱۴۰۳، در این مسیر موفقیت‌های زیادی کسب شد.

زیرساخت‌های ارتباطی، افزایش امنیت سایبری، حمایت از تولید محتوای بومی و ارتقای سواد دیجیتال مصوب شده است. وی با اشاره به این که شورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی با همکاری بخش‌های خصوصی و دولتی تلاش می‌کند تا از ظرفیت‌های فضای مجازی در کشور بهره‌حداکثری برده شود، اظهار داشت: شورای عالی فضای مجازی با برنامه ریزی برای تعامل با سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی، در این سال ها تلاش کرده تا همسو با اهداف نظام و هماهنگ با اسناد مصوب شده در این حوزه، منافع ملی کشور را در این فضا حفظ کند و هم‌زمان در جهت ایجاد تعادل و عدالت در دسترسی به منابع مجازی، شورای عالی فضای مجازی را بر آن داشته تا همواره با هوشیاری و برنامه‌ریزی دقیق، به دنبال راهکارهای نوین و پایدار باشد که البته تحقق آن به عزم ملی و هم‌افزایی میان دستگاهی نیاز دارد. سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی گفت: با همدلی و همکاری همه جانبه، می‌توانیم به فضای مجازی امن، مستقل و پویا دست یابیم که هم‌زمان پاسخ‌گوی نیازهای داخلی و

وی با اشاره به این که شبکه ملی اطلاعات نه تنها به عنوان بستری برای توسعه خدمات فضای مجازی، بلکه در سرعت گرفتن اجرای شبکه ملی اطلاعات، نقش کلیدی دارد، تأکید کرد: برای حفظ حقوق کاربران، موضوع حفظ حریم خصوصی نیز همواره در کانون توجه سیاست‌گذاری‌های شورا قرار داشته که با توجه به افزایش نگرانی‌ها در مورد سوءاستفاده از داده‌های شخصی، اقدامات مؤثری انجام شده است. وی اعلام کرد: این اقدامات شامل ابلاغ دستورالعمل حریم خصوصی و پیگیری‌های جدی جهت اجرای آن و همچنین بررسی سند حکمرانی داده است که این سند نیز در مراحل نهایی قرار دارد. سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی در ادامه به دیگر اقدامات و مصوبات شورای عالی فضای مجازی اشاره کرد و گفت: در این سال‌ها اسناد مهمی همچون سیاست‌های ساماندهی خدمات ارتباطی، سند توسعه فضای مجازی سالم، مفید و ایمن در کشور، الزامات پیشگیری و مقابله با نشر اخبار جعلی، سند صیانت از کودکان و نوجوانان، سند پیشگیری از قمار در فضای مجازی، برنامه دسترسی به سکوهایی پرمخاطب، ساماندهی پیام‌رسان‌ها و سند ساماندهی رمز ارزها با هدف توسعه

مرکز ملی فضای مجازی در سال ۱۴۰۴ اولویت‌های بسیار مهمی از جمله پیگیری جهت تحقق سند راهبردی، سرعت گرفتن اجرای شبکه ملی اطلاعات، ارتقای امنیت سایبری کشور، بهبود حریم خصوصی کاربران، افزایش تولید محتوای بومی، تسهیل شرایط برای کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال را در برنامه دارد.

به گزارش ایرنا از مرکز ملی فضای مجازی، حسین دلیریان سخنگوی مرکز ملی فضای مجازی درخصوص نقش شورای عالی فضای مجازی در سیزده سال گذشته در کشور گفت: در سال ۱۳۹۰ این نهاد سیاست‌گذار به دستور مقام معظم رهبری برای راهبری و حکمرانی بر فضای مجازی متولد شد و تا امروز نقشی غیرقابل انکار در پیشرفت، امنیت، اقتصاد و فرهنگ کشور در فضای مجازی ایفا کرده است.

وی افزود: یکی از مهم‌ترین دستاوردهای این شورا، تدوین و اجرای سند راهبردی فضای مجازی به عنوان نقشه راه کلان این حوزه و شبکه ملی اطلاعات به عنوان پایه و زیرساخت این فضا در کشور است که این اسناد توسعه زیرساخت در این فضا، تسهیل در دسترسی به شبکه و پایداری در ارائه خدمات فضای مجازی را برای تمامی شهروندان فراهم می‌کند.

افتتاح نخستین شهرک خودرویی با مشارکت بخش خصوصی در ایران

شهری و ساماندهی فعالیت‌های غیررسمی، اقدامات مؤثری انجام دهیم.» احمد گل‌محمدی، رئیس هیئت‌مدیره مرکز آرتا گل‌زرین پارس، نیز در حاشیه این افتتاحیه اظهار داشت: «این مرکز صفر تا صد کلیه خدمات خودروهای خارجی را انجام می‌دهد. از خدمات کارواش، تعمیرات و دیتیلینگ گرفته

دقیق، تلاش کرده‌ایم تا تمامی الزامات محیط زیستی و ترافیکی رعایت شود.» وی همچنین از اجرای طرح‌های جدید برای شفاف‌سازی و بهبود خدمات شهری خبر داد و افزود: «با استفاده از ظرفیت‌های قانونی و همکاری با نهادهای مختلف، تلاش داریم در حوزه‌های مختلف، از جمله بازارهای فاخر

به گزارش خبرنگار صمت، مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران، در این مراسم با تأکید بر نقش بخش خصوصی در توسعه شهری، گفت: «ما بزرگ‌ترین بازار خودرویی تهران را با مشارکت بخش خصوصی احداث کرده‌ایم که در این پروژه، علاوه بر نظارت

نایب‌رئیس اتاق ایران:

«ایران اکسپو» فرصت معرفی گسترده توانمندی‌های صادراتی است

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: آنچه اهمیت نمایشگاه ایران اکسپو را دو چندان می‌کند، وضعیت حاکم بر اقتصاد ایران و ضرورت معرفی گسترده و جامع از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری کشور است.

به گزارش عصرتوسعه، پیام باقری درباره نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۵ و معرفی ظرفیت‌های صادراتی ایران افزود: آنچه موجب جایگاه خاص نمایشگاه‌ها در فرآیند تجارت و سرمایه‌گذاری می‌شود، بهره‌مندی از روش‌های جدید، فناوری‌های نو و خلاقیات برای معرفی گسترده و واقعی از توانمندی‌های کشور است.

نایب‌رئیس اتاق ایران تصریح کرد: همواره یکی از روش‌های مهم و مؤثر در فرآیند تقویت تجارت و سرمایه‌گذاری در کشورهای مختلف، استفاده از فرصت نمایشگاه‌های بین‌المللی بوده که به صورت منظم و مستمر در مناطق گوناگون دنیا برگزار می‌شود. بنابراین در اهمیت برگزاری نمایشگاهی مانند ایران اکسپو و مشارکت جدی اتاق ایران در آن، تردیدی نیست.

وی ادامه داد: آنچه برای هیات‌رئیس‌ه اتاق ایران اهمیت بالایی دارد، مشارکت منسجم، هماهنگ و هدفمند بخش خصوصی در ایران اکسپو است. باید تمام تلاش و برنامه‌ریزی خود را انجام دهیم تا این مشارکت به نتیجه اصلی برسد و بتوانیم با معرفی ظرفیت‌های صادراتی ایران، بازارهای هدف خود را توسعه دهیم. در حال حاضر بازارهای صادراتی ایران بسیار محدود شده و این نمایشگاه می‌تواند در پیدا کردن بازارهای جدید به فعالان اقتصادی ایران، کمک کند.

باقری علاوه بر مشارکت هدفمند و برنامه‌ریزی شده، بررسی نتایج و دستاوردها در انتهای هر دوره برگزاری نمایشگاه را از فرایند برگزاری آن مهم‌تر و ضروری‌تر خواند و افزود: برگزار کردن یک نمایشگاه با تمام هماهنگی‌ها و مشکلاتی که دارد یک طرف داستان تجارت و سرمایه‌گذاری است و طرف دیگر آن، ارزیابی نقاط و قوت و ضعف آن نمایشگاه است. یک نمایشگاه بین‌المللی زمانی اثربخشی لازم را دارد که مستمر برگزار شود و این استمرار بستگی به ارزیابی عملکرد، آسیب‌شناسی، رفع آسیب‌ها و تقویت نقاط قوت دارد.

وی به مشارکت‌کنندگان نمایشگاه ایران اکسپو توصیه کرد: برای اینکه هر مشارکت‌کننده در نمایشگاه بتواند به اهداف تعیین شده خود برسد باید با برنامه وارد شویم، کشورهای هدف خود را شناسایی، ظرفیت‌ها را به بهترین شکل و نوآورانه معرفی و الگوی کسب‌وکار را منطبق با استانداردهای بین‌المللی طراحی و ارائه کنیم.

نایب‌رئیس اتاق ایران خاطرنشان کرد: یافتن شرکای تجاری جدید و جذب سرمایه‌گذار به تبادل اطلاعات و تشریح استراتژی‌های توسعه کسب‌وکار منوط می‌شود و این اتفاق زمانی روی می‌دهد که رفت‌وآمد فعالان اقتصادی در قالب هیات‌های مختلف تجاری انجام شود و یکی از راه‌های دعوت از هیات‌های تجاری، برگزاری نمایشگاه‌های بین‌المللی جذاب، تخصصی و باکیفیت است.

هفتمین دوره نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران (ایران اکسپو) ۲۰۲۵ قرار است ۸ الی ۱۲ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۴ در مرکز دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران با هدف تسهیل تبادل اطلاعات تجاری، گسترش مبادلات اقتصادی و معرفی آخرین دستاوردهای تولیدی شرکت‌های ایرانی برگزار شود.

محورهای این نمایشگاه در قالب ۷ گروه صنایع غذایی، کشاورزی و شیلات، صنعت، فرش دستباف، صنایع دستی و گردشگری، دارو، تجهیزات پزشکی، تجهیزات آزمایشگاهی، محصولات شیمیایی، آرایشی و بهداشتی، صنعت ساختمان و خدمات فن‌مهندسی، پتروشیمی و خدمات طبقه‌بندی می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی:

کالاهای اساسی شب عید به وفور تامین است

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تامین کالاهای اساسی ماه مبارک رمضان، شب عید و ایام نوروز به وفور انجام شده است و جای هیچ نگرانی نیست.

به گزارش عصرتوسعه، غلامرضا نوری قزلقه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران افزود: مردم می‌توانند خریدهای مورد نیاز خود را انجام بدهند و حتی نیاز به ذخیره‌سازی نیست.

وی تصریح کرد: هموطنان می‌توانند خریدهای روزانه خود را انجام بدهند و هیچ مشکلی وجود ندارد. نوری قزلقه گفت: برای شب عید و بعد از آن یعنی برای عید فطر و سایر ایام نیز تامین و تدارک به خوبی انجام شده و هیچ مشکلی در تامین کالاهای اساسی مورد نیاز مردم وجود ندارد.

رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت:

فرش ایران تنها به واسطه گمرکات از کشور خارج نمی‌شود، بخشی از صادرات فرش به صورت چمدانی و بخشی هم از طریق کشور واسط در بازارهای خارجی عرضه می‌شود و این امور نشان می‌دهد که با همه محدودیت‌ها فرش ایرانی همچنان هواداران خود را در بازارهای جهانی دارد.

زهرا کمانی، رئیس مرکز ملی فرش ایران در گفت‌وگو با ایلنا بر جایگاه موثر بخش خصوصی در صنعت فرش تاکید کرد و گفت: تشکلهای بخش خصوصی نخستین پرچم‌داران فرش کشور هستند و اکنون هم اگر صادرات فرش ایرانی تداوم دارد به این دلیل است که بخش خصوصی با سرمایه شخصی اقدام به عرضه فرش ایرانی در بازارهای جهانی کرده و پرچم فرش ایرانی را در کشورهای مختلف افراشته نگه داشته است. در همین راستا نیاز است میان فعالان صنعت فرش در بخش خصوصی هم‌افزایی ایجاد شود و همه این افراد در یک پلتفرم جامع گرد هم آیند، فعالان صنعت فرش در رسته‌های گوناگون طراحی، رنگرزی، بافت، مرمت و تجارت فعالیت دارند و گردهمایی آنها در یک پلتفرم هم به شناسایی توانمندی‌های هر رسته از رسته دیگر کمک می‌کند.

وی در ادامه از لزوم ورود فناوری‌های نو به صنعت فرش با تاکید بر حفظ اصالت صنعت گفت و توضیح داد: فعالان صنعت فرش می‌توانند با به‌کارگیری فناوری‌های جدید و اتخاذ رویکردهای نوآورانه صنعت را به‌روز کنند و با این کار توسعه صادرات فرش ایرانی را رقم بزنند، اکنون رقبای فرش دستباف ایرانی با هوشمندی در تلاش هستند گوی سبقت را در بازارهای جهانی از ایران بربایند و در این شرایط توقف ما در روش‌های سنتی سبب شده هنوز به روش‌های نوین بازاریابی و فروش روی نیاوریم.

کمانی خاطرنشان کرد: بخش خصوصی فعال در صنعت فرش که به صورت سنتی در این صنعت فعال بوده با اتخاذ رویکردهای نوآورانه به تدریج متوجه امتیازات آن خواهد شد، همچنین ورود هوش مصنوعی در فرش نیز می‌تواند تاثیر بسزایی داشته باشد و من در حالی از ورود فناوری‌های نوظهور به صنعت فرش می‌گویم که بر حفظ اصالت تاکید شدید دارم چون می‌دانم جامعه فرش ایرانی برای حفظ اصالت صنعت زحمات بسیاری متحمل شده و دغدغه از دست رفتن این

رئیس مرکز ملی فرش ایران مطرح کرد؛

ادامه صادرات فرش به واسطه کشورهای ثالث



یادآور شد: پشم‌های موجود در ایران مانند پشم‌های کرمانشاه، سیرجان و سیستان برای بافت فرش زیر پا کیفیت منحصربه‌فردی دارند و در غفلت از چنین پتانسیلی هندی‌ها پشم ایرانی را برای بافت فرش‌های خود از کشور ما خارج می‌کنند، ایران همچنین در ساخت رنگ‌زاهای گیاهی توانمندی چشمگیری دارد و مراتع و کویرهای ایران از قابلیت خوبی برای تولید رنگ‌زاهای گیاهی برخوردار هستند و با استفاده از آنها رنگی باثبات تولید می‌شود که دوام آن تا چند صد سال باقی خواهد بود در واقع به دلیل کیفیت مواد اولیه و تخصص بافندگان کشور است که فرش‌های ایرانی بیش از ۱۰۰ سال عمر می‌کنند.

کمانی گفت: فرش ایرانی در بازارهای خارجی به عنوان یک کالای مصرفی عرضه نمی‌شود بلکه حکم یک کالای هنری را دارد و حتی نمی‌توان از آن به عنوان کالایی لوکس نام برد، فرش ایرانی در دنیا برند است بنابراین ما در بازارهای جهانی نیاز به برندسازی و شناساندن برند فرش ایرانی نداریم اما به با به کارگیری روش‌های جدید توسعه بازار باید عرضه را گسترش دهیم و علاوه بر مشتریان سنتی در میان نسل جدید نیز جایگاه خود را تثبیت کنیم.

ارژآوری بهره می‌برد، در این شرایط مشوق‌های صادراتی باید لحاظ شود، همچنین تعرفه‌های واردات مواد اولیه تولید فرش بالاست و نوسانات ارزی بستر ایجاد مشکلات دیگری است ضمن اینکه صادرکنندگان ایرانی امکان گشایش ال‌سی را ندارند در حالی که رقبای ایران به راحتی این کار را انجام می‌دهند.

کمانی گفت: اکنون فرش ایرانی تنها به واسطه گمرکات از کشور خارج نمی‌شود، بخشی از صادرات فرش به صورت چمدانی و بخشی هم از طریق کشور واسط در بازارهای خارجی عرضه می‌شود و این امور نشان می‌دهد که با همه محدودیت‌ها فرش ایرانی همچنان هواداران خود را در بازارهای جهانی دارد.

وی تصریح کرد: تاکنون هیچ یک از رقبا نتوانسته‌اند بر هنر فرش ایران غلبه کنند و اگرچه رقبا از نظر بکارگیری اصول تجارت و تولید انبوه نسبت به ایران برتری یافته‌اند اما هنوز موزه‌های دنیا به دنبال این هستند یک تخته قالی ایرانی را در اختیار داشته باشند.

فرش ایران کالاهای مصرفی نیست
این مقام مسئول به کیفیت مواد اولیه بافت فرش ایرانی پرداخت و

اصالت را دارد بنابراین اگر من از ورود فناوری به صنعت فرش می‌گویم به تمام احتیاط‌های مربوط به حفظ اصالت تاکید دارم.

هند، چین و مصر اصلی‌ترین رقبای ایران

رئیس مرکز ملی فرش ایران از هند، چین و مصر به عنوان کشورهایی یاد کرد که در بازار جهانی با فرش ایرانی رقابت دارند و اظهار کرد: این کشورها رتبه‌های برتر را در بازار بین‌الملل فرش دستباف به خود اختصاص داده‌اند زیرا صنعت را مبتنی بر فناوری‌های روز پیش می‌برند، همچنین اگر افغانستانی‌ها و پاکستانی‌ها توانسته‌اند در تکمیل و مرمت فرش از ایرانی‌ها سبقت بگیرند به دلیل تحریم‌هایی است که ما در ایران با آنها مواجه هستیم و البته به تحریم‌های خارجی باید خودتحریمی‌های داخلی را هم بیفزایید.

وی اضافه کرد: قانون پیمان‌سنجی ارزی بسیار آزاردهنده است، علاوه بر این عبور موقت فرش دستباف باید در زمان محدود انجام شود و موضوع مرمت و تکمیل فرش دستباف در ایران مغفول مانده و ترکیه به خوبی از غفلت ایران در این زمینه استفاده می‌کند و از توان رفوگران و مرمت‌کاران ایرانی برای



کارگران خود هم آمده است. به گفته محبی نژاد، جمع مطالبات معوق زنجیره تأمین در خصوص قراردادهای

تسویه نخواهد شد. علاوه بر این قطعه سازان هم منابعی برای سفارش گذاری ندارند و حتی در پرداخت حقوق پرسنل و

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور مطرح کرد؛

هشدار به سیاستگذاران صنعت خودرو

۱۲۰ روزه حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان است و وعده‌های خودروسازان هم در پرداخت مطالبات قطعه سازان عملی نشده است. وی با هشدار به سیاستگذاران صنعت خودرو، گفت: اگر هدف تولید پرتیراژ پایدار خودرو است نظم در پرداخت و تامین نقدینگی صنعت قطعه سازان باید در اولویت قرار گیرد. زیرا ۶۴ صنعت وابسته به صنعت خودرو برای ادامه تولید نیازمند نقدینگی هستند. البته در حال حاضر به خاطر نوسانات نرخ ارز اکثر معاملات قطعه سازان نقدی شده است. در واردات نیز تخصیص ارز توسط بانک مرکزی به کندی انجام می‌شود.

دبیر انجمن قطعه‌سازان در ادامه تصریح کرد: ما در جایگاه قطعه سازان کشور نمی‌دانیم متولی صنعت خودروی کشور کیست و وزارت صمت هیچ‌گاه مسئولیت این صنعت را به طور کامل قبول نکرده است.

دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور، گفت: جمع مطالبات معوق زنجیره تأمین در خصوص قراردادهای ۱۲۰ روزه حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان است و وعده‌های خودروسازان هم در پرداخت مطالبات قطعه سازان عملی نشده است.

به گزارش عصرتوسعه، آرش محبی نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور، اعلام کرد: با این وضعیت تأمین نقدینگی خودروسازی و عدم امکان پرداخت مطالبات معوق زنجیره تامین و قطعه سازها در ایام پایانی با مشکل تولید روبه رو خواهیم شد و حتی نتوانیم سفارش گذاری مواد اولیه را برای تولیدات ۱۴۰۴ انجام دهیم.

وی با بیان اینکه وضعیت پرداخت مطالبات قطعه سازان توسط شرکت های خودروساز در شرایط نامناسبی قرار دارد، افزود: با این شرایط تعهدات ۱۲۰ روزه

خبر

جلوگیری از مصرف ۵۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی با استفاده از انرژی‌های تجدید پذیر

استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر نه تنها به افزایش تولید برق در کشور کمک می‌کند بلکه کاهش مصرف سوخت های فسیلی را به همراه دارد که در این راستا استفاده از ۱۵۶۱.۶۶ مگاوات انرژی تجدیدپذیر در کشور سبب از مصرف معادل ۵۱ میلیون مترمکعب گاز طبیعی جلوگیری کرده است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر به دلیل بروز ناترازی برق در دولت چهاردهم مورد توجه جدی تر قرار گرفته است؛ بر همین اساس همه تلاش و کوشش وزارت نیرو و شخص رئیس جمهور بر توسعه این نوع انرژی معطوف شده است.

در این راستا در روزهای اخیر شورای انرژی‌های تجدیدپذیر با هدف تسهیل توسعه این انرژی در کشور تشکیل شد که ماموریت آن رفع موانع توسعه از این بخش است زیرا استفاده از انرژی های تجدیدپذیر نه تنها برای رفع ناترازی برق موثر است بلکه گام مهمی در کاهش آلایندهی های محیط زیست به شمار می رود.

تاکنون ۱۵۶۱.۶۶ مگاوات ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر در کشور به بهره برداری رسیده است؛ استفاده از این ظرفیت سبب شده تا آخر بهمن ماه از انتشار ۱۰۶ هزارتن گازهای گلخانه ای جلوگیری شود؛ همچنین این میزان استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مانع از انتشار ۵۹ هزار تن آلاینده های محلی شده است.

استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر همچنین اثر مثبت بر حفظ منابع آبی در شرایط خشکسالی های کشور دارد؛ براین اساس تاکنون ۴۲ میلیون لیتر در مصرف آب با استفاده از انرژی های تجدیدپذیر صرفه جویی حاصل شده است.

یکی دیگر از مزایای استفاده از انرژی های تجدیدپذیر صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی است؛ تولید برق توسط نیروگاه های حرارتی نیاز مبرم به استفاده از سوخت های فسیلی دارد اما برای تولید برق از انرژی های تجدیدپذیر هیچ سوخت فسیلی مورد استفاده قرار نمی گیرد.

استفاده از ۱۵۶۱.۶۶ مگاوات انرژی تجدیدپذیر در کشور سبب شد از مصرف ۵۱ معادل میلیون مترمکعب گاز طبیعی جلوگیری شود.

دولت چهاردهم تلاش دارد ظرفیت انرژی های تجدیدپذیر کشور را تا ۳۰ هزار مگاوات افزایش دهد.

معاون وزیر نفت؛

سال آینده خبرهای خوشی در حوزه تولید نفت خواهیم داشت

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین نیازمندی‌های تولید نفت در سال ۱۴۰۴ انجام شده است گفت: سال آینده خبرهای خوشی در حوزه تولید نفت خواهیم داشت.

به گزارش ایرنا از وزارت نفت، حمید بورد در نشست بررسی برنامه‌های تولید شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با بیان اینکه عملکرد مناطق نفت‌خیز جنوب در سال جاری مثبت بوده است، از همه همکاران در این مجموعه قدردانی کرد.

وی با اشاره به بررسی‌های انجام‌شده برای برنامه تولید سال ۱۴۰۴ در این نشست، افزود: برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین نیازمندی‌های تولید انجام شده و گزارش‌های مطلوبی ارائه شد که سال آینده را با قدرت و توان بیشتری به تولید و توسعه در مناطق نفت‌خیز جنوب ادامه دهیم.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: در نیمه اول سال آینده، تعمیرات، نگهداشت و اورهال تأسیسات به‌ویژه در حوزه گاز باید انجام شود و روند فروش باید با قدرت ادامه یابد.

بورد بر اهمیت اجرای پروژه‌های کلان در قالب برنامه هفتم توسعه از جمله در بخش فشارافزایی، توسعه میدان‌های گازی و توسعه یکپارچه میدان‌های نفتی غرب کارون که پروژه‌های بسیار بزرگی را برای توسعه یکپارچه غرب کارون آغاز کردیم، تأکید کرد و گفت: برنامه‌های متنوعی برای افزایش و نگهداشت تولید در مناطق نفت‌خیز تدوین شده و این مجموعه همچنان به‌عنوان بزرگ‌ترین زیرمجموعه نفت، نقش کلیدی خود را ایفا می‌کند.

وی با ابراز خرسندی از گزارش‌های بسیار مطلوب ارائه‌شده در این نشست، افزود: برنامه‌های فصلی برای پایش پیشرفت‌ها دنبال می‌شود و گزارش‌های ارائه‌شده نشان می‌دهد که در سال ۱۴۰۴ نیز خبرهای خوشی در حوزه تولید نفت خواهیم داشت.

وزیر نیرو:

باران اخیر تهران کفاف رفع کم آبی را نکرد



انرژی خورشیدی به مدار تولید اضافه می‌شود. وزیر نیرو با نصب پنج میلیون کنتور هوشمند خبر داد و گفت: این امر طی ۳۰ سال گذشته انجام نشده است، اما با اقدام های آغاز شده می‌توان از این طریق ۱۰ هزار مگاوات بارمصرف را کاهش داد.

و مساله‌ای تاریخی است اما نکته این است که با تدبیر و پیگیری فراوان، طرح‌های توسعه‌ای یکی پس از دیگری در حال اجراست. وی به پیشرفت‌های حاصل شده در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره و اضافه کرد: تا پیک تابستان سال پیش رو سه‌هزار مگاوات

موضوع تامین آب شرب در نقاط مختلف کشور در اولویت است و لازم است در حوزه کشاورزی به سمت کشاورزی گلخانه‌ای و اصلاح الگوی کشت برسیم. علی‌آبادی با بیان اینکه چالش آب سال‌هاست که تداوم دارد، گفت: مشکل آب اصفهان برای اکنون نیست

وزیر نیرو با تأکید بر اهمیت توسعه کشاورزی گلخانه‌ای در کشور، گفت: بارندگی های ۲ شب گذشته تهران (تا بیست اسفند ۱۴۰۳) فقط ۱۱ میلی‌متر به ثبت رسیده است که کفاف رفع کم آبی کلانشهر تهران را نمی‌کند. به گزارش ایرنا از وزارت نیرو، عباس علی‌آبادی در نشست با اعضای کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی ادامه داد: وزارت نیرو با وجود تداوم خشکسالی‌ها و نیز کاهش قابل توجه بارندگی در کشور به منظور تامین آب مورد نیاز در بخش‌های شرب، کشاورزی و صنعت، اقدام های ویژه‌ای را با جدیت در دستور کار خود قرار داده است.

وی درباره طرح‌های آبرسانی استان سیستان و بلوچستان، افزود: پیگیری حقایقه از همسایه شرقی که مذاکرات آن توسط وزارت امور خارجه در حال انجام است از جمله اقدام هالاست؛ اما در کنار آن طرح انتقال آب دریا در حال پیگیری بوده و طرح آبخوان‌های شرقی نیز در حال اجراست.

وزیر نیرو با بیان اینکه مجلس شورای اسلامی روحیه خود را برای حمایت از اقدام ها و طرح‌های وزارت نیرو نشان داده است، خاطرنشان کرد:

نفت به افزایش قیمت بازگشت

جاری نسیت به برآوردهای قبلی، به طور متوسط ۱۳.۶۱ میلیون بشکه در روز خواهد کرد و رکورد بزرگ‌تری را در سال ۲۰۲۵ ثبت می‌کند. سرمایه‌گذاران منتظر آمار تورم آمریکا هستند که در روز چهارشنبه منتشر می‌شود تا سرنخ‌هایی در مورد مسیر نرخ‌های بهره به دست آورند. آنها همچنین از نزدیک برنامه‌های اوپک پلاس را زیر نظر دارند. این گروه، برنامه‌هایی را برای افزایش تولید در آوریل اعلام کرده است. بر اساس گزارش رویترز، منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم در روز سه‌شنبه اعلام کردند که ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به هفتم مارس، ۴.۲ میلیون بشکه افزایش یافت. بازارها اکنون منتظر داده‌های رسمی درباره ذخایر نفت و سوخت آمریکا هستند که عصر روز چهارشنبه منتشر می‌شود.

شامل سهام برانگیخته است. ییپ جون رونغ، استراتژیست بازار در شرکت آی جی گفت: با وجود بهبود اندک قیمت‌ها در معاملات روز جاری، احساسات به طور کلی، شکننده مانده است. سیاست‌های حمایت‌گرایانه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، بازارهای جهانی را متزلزل کرده است. وی تعرفه‌ها را بر کانادا و مکزیک که تامین‌کنندگان بزرگ نفت آمریکا هستند، وضع کرده و سپس به تعویق انداخته است و همزمان، تعرفه‌ها را برای واردات از چین افزایش داده که باعث اقدامات تلافی‌جویانه پکن شده است. ترامپ روز یکشنبه گفت که «دوره گذار» محتمل است و از رد رکود اقتصادی آمریکا خودداری کرد. اداره اطلاعات انرژی آمریکا، روز سه‌شنبه، اعلام کرد که در عرضه، تولید نفت خام آمریکا در سال

مدت برای نفت خام، قوی مانده است. شاخص دلار آمریکا روز سه‌شنبه، ۰.۵ درصد کاهش یافت و به رکورد پایین جدیدی در سال ۲۰۲۵ رسید و قیمت نفت را با ارزان کردن آن برای خریداران دارنده ارزهای دیگر، تقویت کرد. پراینکا ساجدوا، تحلیلگر ارشد بازار شرکت فیلیپ نووا گفت: کاهش ارزش دلار، نگرانی‌ها نسبت به کندی اقتصاد جهانی را تحت الشعاع قرار داد، با این حال، این وضعیت موقتی به نظر می‌رسد. قیمت‌های سهام آمریکا که بازار نفت را تحت تأثیر قرار می‌دهد، روز سه‌شنبه، دوباره کاهش یافت و به بزرگترین ریزش چند ماه اخیر افزود. تعرفه‌های فزاینده بر واردات و ضعیف شدن اعتماد مصرف‌کننده، سرمایه‌گذاران را به وحشت انداخته و آنها را به فروش گسترده دارایی‌های پرریسک

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا، تحت تأثیر ضعیف شدن ارزش دلار، افزایش یافت اما نگرانی‌های فزاینده نسبت به کندی اقتصادی آمریکا و تأثیر تعرفه‌ها بر رشد اقتصاد جهانی، روند رشد قیمت‌ها را محدود کرد.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۱ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، به ۷۰ دلار و هفت سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۲ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، به ۶۶ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید.

دانیل هایمنس، استراتژیست ارشد کالا در گروه بانکی ANZ اظهار کرد: با وجود ضعیف شدن دورنمای اقتصادی، نفت در موقعیت مثبتی قرار گرفته است. این وضعیت نشان می‌دهد که تقاضای کوتاه

پاک نژاد: برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین سوخت نوروز انجام شده است



۸ میلیون لیتر افزایش یافته است. وزیر نفت افزود: این افزایش تولید، نتیجه اصلاح فرآیندهای پالایشگاهی و افزایش خوراک ورودی به پالایشگاه‌ها بوده است. وی همچنین از راه‌اندازی پروژه NGL ۳۱۰۰ در منطقه دهلران تا پایان سال خبر داد و گفت: این پروژه نقش مهمی در جمع‌آوری گازهای همراه در میادین غرب کشور خواهد داشت و به بهبود شرایط تأمین انرژی کمک می‌کند. پاک‌نژاد در ادامه، به اقدامات دولت

احساب قیمت ۶۰ سنت برای هر لیتر، ارزش آن به ۶۰۰ میلیون دلار می‌رسد.

پاک‌نژاد تأکید کرد: این میزان گازوئیل عمدتاً به نیروگاه‌ها تحویل داده شده است، اما به دلیل راندمان پایین برخی نیروگاه‌های قدیمی، تنها ۳۰ درصد آن به برق تبدیل شده و ۷۰ درصد آن هدر رفته است.

وی با اشاره به افزایش مسافرت‌ها در روزهای پایانی سال، از احتمال افزایش واردات بنزین خبر داد و گفت: بااین‌حال، در چهار ماه گذشته، میزان تولید روزانه بنزین کشور حدود

وزیر نفت گفت: در حال حاضر مشکلی در زمینه تأمین بنزین وجود ندارد و برنامه‌ریزی‌های لازم برای تأمین سوخت مورد نیاز ایام نوروز انجام شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، محسن پاک‌نژاد وزیر نفت، از آمادگی کامل کشور برای تأمین سوخت مورد نیاز ایام نوروز خبر داد. وی گفت: در حال حاضر مشکلی در زمینه تأمین بنزین وجود ندارد و برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است. وی افزود: هنوز سهمیه‌بندی خاصی برای نوروز اعلام نشده، اما تمامی تدابیر لازم برای تأمین سوخت مسافران در نظر گرفته شده است.

وزیر نفت با اشاره به ناترازی سوخت در سال جاری، گفت: سرمایه طولانی‌مدت و افزایش مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنعتی، ما را مجبور به استفاده بیشتر از سوخت مایع کرد.

وی تصریح کرد: در زمستان امسال، همکاران ما توانستند رکوردهای مهمی را به ثبت برسانند. تنها در دی و بهمن‌ماه، حدود یک میلیارد لیتر گازوئیل وارد کشور شد که با

اوقات شرعی
آذان صبح ۰۴:۳۱
طلوع آفتاب ۰۵:۵۵
آذان ظهر ۱۱:۵۶
آذان مغرب ۱۸:۱۴

پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ . ۱۳ مارس ۲۰۲۵ . ۱۲ رمضان شعبان ۱۴۴۴ .
سال بیستم . شماره ۵۵۹۶ . صفحه ۸ . ۲۰۰۰۰ تومان .

(روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
روزنامه‌های کل کشور B دارای رتبه
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت راده
سرپرست: مهراڻ ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهراڻ خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد، آیدآ برخورداری، مریم غدیرپور
زینب غفصفری، فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: آرش جخسته
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهران نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵۵
شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۳۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۶۰۹۶۲۴۵
http://www.asre-eghtesad.com/content/ :مرام نامه اخلاق حرفه‌ای
لینوکرافی و چاپ: چاپخانه شახه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۷۱۰۵۷۱۷۷ شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳۵۹۴۵۳
www.asre-eghtesad.com
E-mail:info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

رفع مسائل کسب‌وکار و توسعه ایده استارت‌آپ‌ها در اینوتکس ۲۰۲۵



پایوین منتورها و مشاوران یکی از بخش های جذاب نمایشگاه اینوتکس ۲۰۲۵ است. در این دوره، بیش از ۴۰ مشاور و منتور متخصص از سراسر کشور در ۲۱ حوزه تخصصی به کمک استارت‌آپ ها و کسب‌وکارها می‌آیند.

به گزارش خبرگزاری مهر، پایوین منتورها و مشاوران، از بخش‌های پرترفدار رویداد اینوتکس است که شرکت‌کنندگان می‌توانند در آن با متخصصان مطرح زیست‌بوم نوآوری کشور در حوزه‌های مختلف گفتگو کنند. این پایوین از سال ۱۳۹۸ به برنامه اجرایی نمایشگاه اضافه شد و تاکنون نقش مهمی در حمایت از استارت‌آپ و کسب‌وکارهای نوپا داشته است.

در چهاردهمین دوره از نمایشگاه بین‌المللی نوآوری و فناوری «اینوتکس ۲۰۲۵» بیش از ۴۰ منتور در ۲۱ حوزه تخصصی برای حضور در پایوین مشاوران اینوتکس انتخاب شده‌اند.

حوزه‌های تخصصی مشاوره در اینوتکس ۲۰۲۵ شامل توسعه کسب و کار، منابع انسانی، بازاریابی، ارزش‌گذاری و سرمایه‌گذاری، تیم‌سازی، رهبری، استراتژی، مدیریت محصول، رابط کاربری و تجربه کاربری، حقوقی و مجوزها است.

همچنین جلسات مشاوره در حوزه‌های بروز اکوسیستم فناوری و نوآوری مانند هوش مصنوعی و اینترنت اشیا، فین تک و اینشورتک، متاورس و بلاکچین، فناوری‌های همگرا و بازی‌سازی نیز برگزار می‌شود.

سلامت و تجهیزات پزشکی، صادرات، طراحی صنعتی، برندسازی، توسعه مدیریت مالی و مالیاتی، مذاکره و راه‌های ارتباطی، توسعه و تولید قراردادی (هم‌آفرینی)، روابط عمومی و رسانه از دیگر محورهای جلسات مشاوره در پایوین مشاوران اینوتکس ۲۰۲۵ است.

تولید ۳۰ هزار مگاواتی انرژی خورشیدی با تکیه بر توان داخلی

معاون علمی رئیس جمهور از پیگیری ها برای تولید ۳۰ هزار مگاواتی انرژی خورشیدی با تکیه بر توانمندی داخلی و بومی‌سازی و توسعه فناوری زنجیره سیلیکون خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، حسین افشین در اولین جلسه شورای انرژی‌های تجدیدپذیر که با حضور معاون اول رئیس جمهور، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست و رئیس سازمان ملی استاندارد برگزار شد، گزارشی از چشم‌انداز انرژی خورشیدی در ۱۰ سال آینده، بهره‌گیری از انرژی خورشیدی بامی، پیگیری هدف‌گذاری ۳۰ هزار مگاواتی انرژی خورشیدی در دولت چهاردهم، بومی‌سازی و توسعه فناوری زنجیره سیلیکون، عمق ساخت داخل در انرژی خورشیدی، شرکت‌های توانمند داخلی در حوزه انرژی خورشیدی و چشم‌انداز آن در ایران در افق ۱۴۱۴ ارائه کرد.

در ادامه نیز سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتبا) به تشریح فعالیت‌های این سازمان، برنامه ابلاغی توسعه سامانه‌ها و زنجیره تولید برق خورشیدی در بخش صنعت، ایجاد و توسعه ظرفیت کارخانه‌جات تولیدی مرتبط با انرژی خورشیدی، حمایت از بومی‌سازی و ساخت داخل در وزارت نیرو و امضاء تفاهم‌نامه با دانشگاه‌ها پرداخت. همچنین اعضای این شورا پیشنهادات، راهکارها، برنامه‌ها و اقدامات مورد نیاز برای توسعه انرژی خورشیدی، گسترش استفاده از نیروگاه‌های خورشیدی بامی، بومی سازی و توسعه فناوری، بهره‌گیری از شرکت‌های توانمند داخلی، تسهیلات مالی و تامین اعتبار مورد نیاز فعالان بخش خصوصی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و لزوم فرهنگ‌سازی بین آحاد جامعه برای بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر را مطرح کردند.

دستور عارف درباره تولید برق از انرژی‌های تجدیدپذیر

معاون اول رئیس جمهور گفت: باید وزارت نیرو به دلیل مسئولیت و وزارت صمت به دلیل نیازهای بخش صنعتی کشور، تولید برق از انرژی‌های تجدید پذیر را با جدیت پیگیری کنند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در اولین جلسه شورای انرژی‌های تجدیدپذیر که با حضور معاون علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست و رئیس سازمان ملی استاندارد برگزار شد، با بیان اینکه حل ناترازی‌های انرژی در کشور از روزهای ابتدایی فعالیت دولت چهاردهم جزء اولویت‌های اصلی و راهبردی دولت بوده است، افزود: رئیس‌جمهور فراتر از مسئولیت و وظیفه خود در زمینه حل ناترازی‌های کشور زمان و انرژی گذاشته است تا دولت از تصمیمات لحظه‌ای برای ایجاد خاموشی‌ها در صنعت و بخش خانگی به سمت انرژی‌های تجدیدپذیر و اجرای برنامه ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی گام بردارد.

وی به گزارش وزیر نیرو در هیات دولت در زمینه اقدامات انجام شده ۳۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی، تأکید کرد: طبق این گزارش تا تابستان سال آینده ۳۰۰۰ مگاوات و در سال آتی ۷۰۰۰ مگاوات دیگر به ظرفیت برق کشور اضافه می‌شود که تاکنون تمام دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مرتبط بر روی تولید انرژی خورشیدی و ساخت سلول‌های خورشیدی در داخل متمرکز شده‌اند که باید موانع اداری و سایر مشکلات بر سر راه هر چه سریع‌تر حل شود.

عارف با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از فناوری‌های با راندمان بالا در سلول‌های خورشیدی، تأکید کرد: اتکا به نیروهای بومی و توان ساخت شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی در کنار انتقال فناوری‌های روز دنیا یکی از راهبردهای اصلی دولت در زمینه حضور فناوری‌های نوین در تولید انرژی‌های پاک و تجدیدپذیر است.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در ادامه به سابقه و نگاه راهبردی دولت چهاردهم برای تشکیل شورای انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره و تصریح کرد: در گذشته نگاه راهبردی خوبی برای تشکیل یک ستاد با پیشنهاد وزارت نیرو برای هماهنگی و هم‌افزایی اقدامات بوجود آمد که رئیس‌جمهور با توجه به اهمیت این شورا دستورات لازم را برای تشکیل یک ستاد برای هماهنگی برنامه‌ها و اقدامات بین دستگاه‌های مرتبط صادر کرد که در این جلسه اولین شورای انرژی‌های تجدید پذیر با حضور مسئولان مرتبط تشکیل شده است.

با هدف ارائه خدمات مشاوره بهتر منتورها در بخش‌های تخصصی تقسیم‌بندی شده‌اند و شرکت‌کنندگان می‌توانند با توجه به نیاز خود، مشاور مناسب را انتخاب کرده و وقت مشاوره رزرو کنند. به عنوان مثال در حوزه بازاریابی مخاطبان می‌توانند با بررسی تخصص‌های ارائه‌شده، مشاور خود را انتخاب کرده و در روزهای نمایشگاه جلسه خود را برگزار کنند.

حوزه‌های پرتقاضای دوره‌های گذشته مانند مدل و توسعه کسب‌وکار، برندینگ، صادرات، استراتژی و بازاریابی در این دوره نیز همچنان از بخش‌های

اصلی این دوره خواهند بود. همچنین علاوه بر جلسات حضوری، امکان برگزاری جلسات مشاوره آنلاین نیز فراهم شده است تا متقاضیانی که امکان حضور در نمایشگاه را ندارند، از این خدمات بهره‌مند شوند.

در پایوین منتورشیپ اینوتکس ۲۰۲۵، هر متقاضی ۲۰ دقیقه وقت مشاوره خواهد داشت. علاقه‌مندان برای شرکت در جلسات مشاوره و کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به mentorship.inotex.com مراجعه کنند. پایوین مشاوران در اینوتکس ۲۰۲۴ بیش از ۱۸۸ جلسه مشاوره در ۲۱ حوزه

حفاری در دل جهنم زمین برای رسیدن به انرژی پاک!

حفاری مبتنی بر ژئروترون در آزمایش ها به طور موفقیت آمیز در صخره های متراکم نفوذ کرد. این امر یک دلیل حیاتی از کانسپت مذکور است. گام بعدی نیازمند حفاری حفره های آزمایشی تا عمق ۱۲.۴ مایل است. در چنین عمقی دمای زیر زمین به ۹۳۲ درجه فارنهایت می رسد.

چنین دمایایی برای تولید انرژی زمین گرمایی در مقیاس وسیع ایده آل است و به انسان ها کمک می کند به انرژی نامحدود دسترسی یابند. این فناوری در صورت موفقیت آمیز بودن، می تواند جایگزین نیروگاه های زغالسنگی و گازی شود تا با استفاده از توربین های موجود انرژی زمین گرمایی پاک را بدون وقفه تولید کند.

میلی‌متری قدرتمند است که در ابتدا برای گرم کردن پلاسما در راکتورهای همجوشی طراحی شده بودند. این پرتوها می‌توانند به ما کمک کنند تا راز انرژی نامحدود را کشف کنیم. ژئروترون ها امواج الکترومغناطیسی تولید می کنند که برای تیخیر صخره به اندازه کافی قدرتمند است. چنین اشعه ای سبب می شود مته های حفاری به عمق بیشتری نفوذ کنند. این روش برخلاف عملکردهای سنتی به ذوب شدن سخت ترین سنگ ها بدون سایش مته ها منجر می شود.

یک شرکت زیرمجموعه ام آی تی روش مذکور را آزمایش کرده است. سیستم

زمین تولید می شود و به آرامی از لایه‌های سیاره خارج می‌شود. اگر انسان بتواند به بخشی از انرژی زمین گرمایی دست یابد، می تواند تا ۲۰ میلیون سال نیاز زمین را بدون انتشار گازهای گلخانه ای، آلودگی یا کمبود منابع برطرف کند. البته کانسپت انرژی نامحدود پییده نوینی نیست اما استخراج آن به شدت سخت است. روش حفاری استاندارد نمی تواند گرمایی شدید و صخره متراکم موجود زیر زمین را کنترل کند.

دره‌مین راستا محققان دانشگاه ام آی تی راه حلی برای حفاری انرژی زمین گرمایی ابداع کرده اند. این دستاورد شامل استفاده از ژئروترون یا پرتوهای انرژی

است اما با هزینه بسیار کمتر ساخته شده اند.

استارت آپ چینی مونیکا طی روزهای گذشته با راه اندازی عامل هوش مصنوعی خودکار مانوس سروصدای زیادی به پا کرد. مونیکا مدعی است عامل هوش مصنوعی مانوس از عامل دیپ ریسرچ اوپن ای آی بهتر عمل می کند.

ابزار جایگزین API Assistants می شود که قرار بود در نیمه دوم ۲۰۲۶ میلادی توسط اوپن ای آی از رده خارج شود.

توسعه عامل هوش مصنوعی مذکور درحالی رسانه ای شده که استارت آپ های چینی مدل هایی را ارائه کرده و ادعا می کنند عملکرد آنها با نسخه های مشابه شرکت های بزرگتر آمریکایی قابل مقایسه

های پیچیده را بدون دخالت مستقیم انسان انجام دهند. API ها نیز زنجیره ای از کدها هستند که ارتباطات استاندارد، تبادل کمک می کند عامل های هوش مصنوعی ممکن می کند.

ابزار جدید اوپن ای آی Responses API نام دارد و بدون هزینه اضافی برای تمام توسعه دهندگان ارائه شده است. این

اوپن ای آی در میانه رقابت فزاینده با استارت آپ های چینی ابزارهای جدیدی برای توسعه دهندگان ارائه کرده که به آنها کمک می کند عامل های هوش مصنوعی پیشرفته را با استفاده از API ها بسازند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، عامل های هوش مصنوعی طوری طراحی شده اند تا به طور مستقل فعالیت